
Schmetterling Verlag
Gesamtverzeichnis
2023

POLITIK UND 
KULTUR

Sachbücher
Biografien

SPRacheN
Spanisch

Chinesisch

selten gelernte 
Sprachen u. a.

RegIONaLIa
baDeN-
WüRTTembeRg



2

Sachbuch   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3    
Reihe theorie.org . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Reihe BLACK BOOKS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Marxismus, Philosophie und linke Theorie  . . . . . . . . 8
Geschichte und Nationalsozialismus . . . . . . . . . . . . . 9 
Biografien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Internationale Politik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
Globalisierung und Wirtschaft  . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Bildung und Gesellschaft  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Tanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Kino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Lateinamerika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Umwelt & Ethik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Stuttgart und Baden-Württemberg . . . . . . . . . . . . . 16 

Belletristik     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18   
Stuttgart und Baden-Württemberg . . . . . . . . . . . . . 18
Afrikanische Frauenliteratur . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  
Aus aller Welt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 

Sprachen    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Parlez-you polski? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Spanisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
 Erste Hilfe Referendare . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 Film im Spanischunterricht  . . . . . . . . . . . . . 21
 El mundo hispánico de cerca  . . . . . . . . . . . 22
 Al español por as letras . . . . . . . . . . . . . . . . 23
 Temas hispánicos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
 Temas básicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 Spanisch für Selbstlerner  . . . . . . . . . . . . . . 27 
 Lehrwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
 Biblioteca Práctica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 Colleción azul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 Spanisch für Besserwisser . . . . . . . . . . . . . . 29
 Schullektüren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
 Lexik / Grammatik / Klausuren  . . . . . . . . . . 31
Albanisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Arabisch, Bosnisch, Chinesisch  . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Deutsch als Fremdsprache . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 
Englisch, Franzözisch, Isländisch . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Italienisch, Japanisch, Koreanisch, Kroatisch . . . . . . 38
Latein, Persisch & Amharisch, Polnisch . . . . . . . . . . 39 
Portugiesisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
Rumänisch, Russisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Serbisch, Slowenisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 
Tschechisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 

Autoren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

Titelübersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Gesamtverzeichnis 2023



3

Sachbuch

Sachbuch: Reihe theorie.org

Die bewährte Publikationsreihe «theorie.org» arbeitet die zentralen 
Themen linker Debatte kritisch auf, fasst Resultate zusammen und ver-
sucht zentrale Gedanken sachlich und verständlich festzuhalten. 

abl, gerald: Kritische Psychologie.
2., durchges. Aufl. 2010, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, 

ISBN 3-89657-662-3

bellermann, Johannes: gramscis politisches Denken. 
2021, 200 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-679-8

beyer, Wolfram: Pazifismus und antimilitarismus.
2012, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-666-6

biene baumeister Zwi Negator: Situationistische 
Revolutionstheorie, Vol. 1.
Eine Aneignung. Enchiridon.
3. Auflage 2007, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-650-X

biene baumeister Zwi Negator: Situationistische 
Revolutionstheorie, Vol. 2. 
Eine Aneignung. Organon.
2. Auflage 2013, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-677-1

birkner, martin / Foltin, Robert: (Post-)Operaismus.
Von der Arbeiterautonomie zur Multitude.
2., durchges. erw. Aufl. 2010, 204 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, 

ISBN 3-89657-661-5

böke, henning: maoismus. 
China und die Linke – Bilanz und Perspektive.
2007, 215 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-596-1

Degen, hans Jürgen / Knoblauch, Jochen: anarchismus. 
Eine Einführung.
5. Auflage 2008, 216 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-590-2

emanuely, alexander: avantgarde I.
Von den anarchistischen Anfängen bis Dada oder wider eine 
begriffliche Beliebigkeit.
2015, 200 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-680-1

emanuely, alexander: avantgarde II.
Vom Surrealismus bis zu den LettristInnen oder Antikunst und 
Revolution.
2017, 231 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-687-9

ernst, gernot: Komplexität. 
Die «Chaostheorie» und die Linke.
2., akt. Aufl. 2017, 200 Seiten, kartoniert,12.00 EUR, ISBN 3-89657-653-4



4

heinrich, michael: Kritik der politischen Ökonomie.
15. Auflage 2021, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, 

ISBN 3-89657-697-7

michael heinrichs buch gilt als die verständlichste einführung 
in das «Kapital» von Karl marx; mittlerweile wurde sie in 10 
Sprachen übersetzt, darunter: englisch, Französisch, Spanisch, 
chinesisch, Koreanisch, Japanisch, Slowenisch, Schwedisch...

hierlmeier, Josef: Internationalismus.
Eine Einführung in seine Ideengeschichte – von den Anfängen...
2. Auflage 2006, 216 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-594-5

hoffrogge, Ralf: Sozialismus und arbeiterbewegung in 
Deutschland und Österreich.
Von den Anfängen bis 1914.
2., erw. Auflage 2017, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, 

ISBN 3-89657-691-7

hübel, gerd: glossar zu theorie.org. 
Kontextualisierte Begriffserklärungen.
2012, 216 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-669-0

Keller, mirja / Kögler, Lena / Krawinkel, moritz / Schlemermeyer, 
Jan: antifa. 
Geschichte und Organisierung.
3., akt. Auflage 2018, 180 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-696-8

Kellner, manuel: Kritik der Religion und esoterik.
Außer sich sein und zu sich kommen.
2. Auflage 2015, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-684-4

Kellner, manuel: Trotzkismus.
Einführung in seine Grundlagen – Fragen nach seiner Zukunft.
2., akt. Auflage 2013, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-675-5

Klopotek, Felix: Rätekommunismus.
2021, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-674-7

Krauth, Stefan: Kritik des Rechts.
2013, 180 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-668-2

marz, Ulrike: Kritik des Rassismus.
Eine Einführung.
2020, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-699-2

mense, Thorsten: Kritik des Nationalismus
2. erw. Auflage, 226 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-643-7

Neumann, alexander: Kritische arbeitssoziologie. 
Ein Abriss.
2. Auflage 2015, 192 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-658-5

Neupert-Doppler, alexander: Utopie.
Vom Roman zur Denkfigur.
2015, 196 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-683-6



5

Notz, gisela: Theorien alternativen Wirtschaftens. 
Fenster in eine andere Welt.
3., Aufl. 2022, 192 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-644-5

Notz, gisela: Kritik des Familismus.
Theorie und soziale Realität eines ideologischen Gemäldes.
2015, 222 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-681-X

Ohme-Reinicke, anette: Soziale bewegungen.
Ursprünge und aktuelle Formen.
kartoniert, ca. 12.00 EUR, ISBN 3-89657-692-5

Noch nicht erschienen.

Peham, andreas: Kritik des antisemitismus.
2022, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-689-5

Rude, matthias: antispeziesismus. 
Die Befreiung von Mensch und Tier in der Tierrechtsbewegung und der 
Linken.
2013, 204 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-670-4

Schroedter, Thomas: antiautoritäre Pädagogik.
Zur Geschichte und Wiederaneignung eines verfemten Begriffes.
3. Auflage 2012, 228 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-667-4

Schroedter, Thomas / Vetter, christina: Polyamory. 
Eine Erinnerung.
2. Auflage 2010, 168 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-659-3

Schwandt, michael: Kritische Theorie. 
Eine Einführung.
7. Auflage 2010, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, 3-89657-664-X

Trumann, andrea: Feministische Theorie.
Frauenbewegung und weibliche Subjektbildung im Spätkapitalismus.
7. Auflage 2019, 204 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-649-6

Vollmer, Lisa: Strategien gegen gentrifizierung.
2018, 163 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-688-7

Voß, heinz-Jürgen: geschlecht. 
Wider die Natürlichkeit.
4. Auflage 2018, 180 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-695-X

Wimmer , christopher: Lumpenproletariat.
Die Unterklassen zwischen Diffamierung und revolutionä-
rer Handlungsmacht.
2021, 174 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-647-X

Wörsching, mathias: Faschismustheorien.
Überblick und Einführung. 
2020, 240 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-673-9



6

Zeiler, moritz: materialistische Staatskritik.
Eine Einführung.
2017, 200 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-671-2

Theorie.org – die ersten zwanzig bände in einer 
geschenkkassette.
2012, 4037 Seiten, Schuber, 240.00 EUR, ISBN 3-89657-672-0

Radical Pursuit, Vol. 1. Pocket-Quiz Theorie.org.
Der ultimative Test für linke Fragestellungen.
62 Fragekarten in einer Box im Hosentaschenformat

2014, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-682-8

Radical Pursuit, Vol. 2. Pocket-Quiz Theorie.org. 
Der ultimative Test für linke Fragestellungen.
66 Fragekarten in einer Box im Hosentaschenformat

2016, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-690-9

Sachbuch: Reihe BLACK BOOKS

In der Reihe BLACK BOOKS erscheinen unter anderem Bände, die sich 
auf die Suche nach Neuem begeben, andere Veröffentlichungen wiede-
rum widmen sich seltener diskutierten Aspekten linker Theorie. Dies 
können dann auch Sammelbände sein, variabel in Preis und Umfang.

Degen, hans J. / Knoblauch, Jochen (hg.): anarchismus 2.0.
2009, 320 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-052-8

Fuhrmann, maximilian / Schulz, Sarah: Strammstehen vor der 
Demokratie
Extremismuskonzept und Staatsschutz in der Bundesrepublik
2021, 136 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-175-3

greß, Johannes: Konsumideologie.
Kapitalismus und Opposition in Zeiten der Klimakrise.
2022, 168 Seiten, kartoniert ,16.80 EUR, ISBN 3-89657-037-4

heinrich, michael: Wie das marxsche Kapital lesen?
Leseanleitung und Kommentar zum Anfang das «Kapital».
4. durchgesehene Auflage 2021, 288 Seiten, kartoniert, 

14.80 EUR, ISBN 3-89657-042-0

Beide Bände übersetzt in mehrere Sprachen.

heinrich, michael: Wie das marxsche Kapital lesen? 
band 2.
Leseanleitung und Kommentar zum Anfang von das «Kapital». 
2. Auflage 2021, 250 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-043-9

henning, markus / Raasch, Rolf: 
Neoanarchismus in Deutschland.
Geschichte, Bilanz und Perspektiven der antiautoritären Linken.
2016, 298 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-079-X



7

Keil, Daniel: materialistische europakritik
Elemete kritischer Europaforschung
Ca. 18.00 EUR, ISBN 3-89657-646-1

Noch nicht erschienen.

Kellner, manuel: Trotzkismus 2.0.
2022, 144 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-178-8

Kiechle, brigitte: Frauen*streik.
«Die Welt steht still, wenn wir die Arbeit niederlegen».
2019, 112 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-173-7

Lewe, Ulrich: Vorbeugende anhaltung
Der Maßregelvollzug – Das Schwarze Loch im Psychatrieuniversum.
2022, 272 Seiten, kartoniert, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-038-2

malzahn, Rehzi (hg.): Strafe und gefängnis.
Theorie, Kritik, Alternativen. Eine Einführung.
2018, 267 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-088-9

malzahn, Rehzi: Restorative Justice
Eine radikale Vision.
2022, 180 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-047-1

Neupert-Doppler, alexander (hg.): Konkrete Utopien.
Unsere Alternativen zum Nationalismus.
2018, 381 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-199-0

Neupert-Doppler, alexander: Organisation
Von Avantgardepartei bis Organizing.
2021, 332 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR ISBN 3-89657-194-X 

Notz, gisela: genossenschaften.
Geschichte, Aktualität und Renaissance.
2., durchg. erweiterte Auflage 2023, 274 Seiten, kartoniert,19.00 EUR, 

ISBN 3-89657-030-7

Ortlieb, claus Peter: Zur Kritik des modernen Fetischismus.
Gesammelte Texte von Claus Peter Ortlieb 1997–2015.
2019, 344 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-174-5

Rombach, alice / Schuhmacher, Juliane: anthropozän
Mensch, Technik, Kultur im Zeitalter globaler Krisen.
Kartoniert, ca. 18.00 EUR, ISBN: 3-89657-031-5

Noch nicht erschienen.

Samol, Peter: Die Leistungsdiktatur
Wie Konkurrenzdruck unser Leben zur Hölle macht.
2020, 234 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-196-6



8

Schroedter, Thomas: Das unmoralische andere.
Eine kleine Geschichte der Prostitution und Auswege aus einer festge-
fahrenen Debatte.
2019, 160 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-154-0

Stephan, Paul: Links-Nietzscheanismus.
Band 1: Nietzsche selbst.
2020, 138 Seiten, kartoniert,12.80 EUR, ISBN 3-89657-089-7

Stephan, Paul: Links-Nietzscheanismus. band 2.
Band 2: Aneignungen Nietzsches.
521 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-049-8

Sweetapple, christopher / Voß, heinz-Jürgen / Wolter, Salih 
alexander: Intersektionalität. 
Von der Antidiskriminierung zur befreiten Gesellschaft?
2020, 91 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-167-2

Torenz, Rona: Ja heißt Ja?
Feministische Debatten um einvernehmlichen Sex.
2. erw. Auflage 2022, kartoniert, 14.80 EUR, 

ISBN 3-89657-035-8

Van hoogenhuijze, Leendert / Lukkezen, Jasper / Van der Steen, 
bart (hg.): Linke Philosophie heute.
Eine Einführung zu Judith Butler, Antonio Negri und Slavoj Žižek.
2012, 158 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-058-7 

Voß, heinz-Jürgen / Wolter, Salih alexander: Queer und (anti-)
Kapitalismus. 
Philosophie und Politik eines Experiments. 
3. Auflage 2019, 159 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-165-6

Sachbuch: Marxismus, Philosophie und linke 
Theorie

agnoli, Johannes: Die Subversive Theorie.
«Die Sache selbst» und ihre Geschichte.
2014, 266 Seiten, kartoniert, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-066-8

agnoli, Johannes: Politik und geschichte.
2014, 266 Seiten, kartoniert, 22.00 EUR, ISBN 3-89657-073-0

agnoli, Johannes: Faschismus ohne Revision.
2014, 177 Seiten, kartoniert, 15.00 EUR, ISBN 3-89657-074-9

agnoli, Johannes: Staat und Kapital.
2019, 142 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-171-0

agnoli, Johannes: 1968 und die Folgen.
2014, 275 Seiten, kartoniert, 15.00 EUR, ISBN 3-89657-075-7



9

behrens, Diethard / hafner, Kornelia: Westlicher marxismus.
2017, 902 Seiten, kartoniert, 39.80 EUR, ISBN 3-89657-083-8

heinrich, michael: Karl marx und die geburt der modernen 
gesellschaft, bd. 1.
Biographie und Werkentwicklung: 1818-1841.
2018, 424 Seiten, gebunden, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-085-4

heinrich, michael: Karl marx und die geburt der 
modernen gesellschaft, bd. 2.
Biographie und Werkentwicklung: 1841-1845.
gebunden, ca. 36.00 EUR, ISBN 3-89657-086-2

Noch nicht erschienen.

Lindner, Urs: marx und die Philosophie.
Wissenschaftlicher Realismus, ethischer Perfektionismus, kritische 
Sozialtheorie.
2013, 424 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-060-9

Sachbuch: Geschichte und Nationalsozialismus

bonavita, Petra (hg.): assimilation, Verfolgung, exil. 
Am Beispiel der jüdischen Schüler vom ehemaligen Kaiser-Friedrichs-
Gymnasium F./M.
2002, 209 Seiten, kartoniert, 15.00 EUR, ISBN 3-89657-462-0

bonavita, Petra: Die bildhauerin und das Kind
Die wunderbare Rettung eines kleinen jüdischen Mädchens durch 
Hedwig Wittekind.
2021, 181 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-046-3

bonavita, Petra: mit falschem Pass und Zyankali.
Retter und Gerettete aus Frankfurt am Main in der NS-Zeit.
2009, 200 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-135-4

bonavita, Petra: Quäker als Retter. 
In Frankfurt am Main der NS-Zeit.
2014, 288 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-149-4

Döhring, helge: 
anarcho-Syndikalismus in Deutschland 1933–1945.
2013, 192 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-062-5 

esser, Kirsten: Inszenierung und Diskursivierung von Sexualität 
im deutschen Roman nach 1945.
2010, 237 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-997-5

Flakin, Wladek: «arbeiter und Soldat».
Martin Monath: Ein Berliner Jude unter Wehrmachtssoldaten.
2018, 196 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-158-3

Foltin, Robert: Die Körper der multitude.
Von der sexuellen Revolution zum queer-feministischen Aufstand.
2010, 192 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-056-0



10

gietinger, Klaus: Kapp-Putsch.
1920 – Abwehrkämpfe – Rote-Ruhr-Armee.
2020 328 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-177-X 

gietinger, Klaus / Kozicki, Norbert: Freikorps und Faschismus
Lexikon der Vernichtungskrieger
2022, 442 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-044-7

gietinger, Klaus / Wolf, Winfried: Der Seelentröster.
Wie Christopher Clark die Deutschen von der Schuld am I. Weltkrieg 
erlöst.
2017, 345 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-476-0

heller, Friedrich Paul: Die Sprache des hasses.
Rechtsextremismus und völkische Esoterik.
2001, 208 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-091-9

heller, Friedrich Paul / maegerle, anton: Thule.
Von den völkischen Mythologien zur Symbolsprache heutiger 
Rechtsextremisten.
3. Auflage 2007, 182 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-092-7

Kristen, claus: ein Leben in manneszucht.
Von Kolonien und Novemberrevolution. 
«Städtebezwinger» Georg Maercker.
2018, 306 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-160-5

Schlotterbeck, Friedrich: Je dunkler die Nacht...
Erinnerungen eines deutschen Arbeiters.
2019, 338 Seiten, kartoniert, 22.00 EUR, ISBN 3-89657-172-9

Schmelzer, Janis: Devisen für den endsieg.
Görings Geschäftsgruppe Devisen, die Schweiz und die deutsche 
Wirtschaft.
2003, 184 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-463-9

Schmelzer, Janis: Ig Farben. 
Vom Rat der Götter. Aufstieg und Fall.
2006, 200 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-469-8

Waibel, harry: Die braune Saat.
Antisemitismus und Neonazismus in der DDR.
2017, 380 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-153-2

Waibel, harry: Die braune Saat. (ebook)
Antisemitismus und Neonazismus in der DDR.
2018, 461 Seiten, E-Book, 20.00 EUR, ISBN 3-89657-168-0

Sachbuch: Biografien

Popp, alexandra: hannah arendt
Eine Denkbiografie.
2015, 229 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-020-X



11

Van Duijn, Roel: himmlers holländische muse.
Die zwei Leben der Baroness Julia Op ten Noort.
2020, 340 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-179-6 

Kleemann, claudia / Ulmer, martin: Simon Schocken
Jüdischer Kaufhauspionier – Philanthrop – Gestalter.
2020, 224 Seiten, gebunden, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-163-X

Uhl, michael: betty Rosenfeld
Zwischen Davidstern und roter Fahne. Biographie.
2022  672 Seiten, gebunden, Farbteil,  39.80 EUR, 

ISBN 3-89657-036-6

Sachbuch: Internationale Politik

bradbury, alexandra / brenner, mark / Slaughter, Jane:
geheimnisse einer erfolgreichen Organizerin.
2018, 272 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-155-9

brauns, Nikolaus / Kiechle, brigitte: PKK. 
Perspektiven des kurdischen Freiheitskampfes.
2010, 510 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-564-3

burchardt, hans-Jürgen: Kuba. Im herbst des Patriarchen.
2010, E-Book, 9.80 EUR, ISBN 2-80657-200-8

bühler, Johannes: am Fuße der Festung.
Begegnungen vor Europas Grenze.
2015, 304 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-077-3

heller, Friedrich Paul: Pinochet. 
Eine Täterbiografie in Chile.
2. Auflage 2018, 354 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-161-3

Kiechle, brigitte: Das Kriegsunternehmen Irak. 
Eine Zwischenbilanz.
2006, 304 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-569-4

NbgK (hg.): legal, illegal.
Wenn Kunst Gesetze bricht / Art beyond Law.
2004, 256 Seiten, kartoniert, 17.00 EUR, ISBN 3-89657-468-X

Pérez esquivel, adolfo / bayer, Osvaldo (hg.): argentinien.
Zehn Jahre Demokratie.
1994, 176 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-926369-68-X

Ohme-Reinicke, annette / hackbarth, Daniel (hg.): 
Neue bürgerbewegungen – Neue Politik?
2017, 263 Seiten, kartoniert, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-250-4

Steinbuch, Rolf: mosambik. 
Schwarz, arm und ziemlich weit weg.
2., erw. Auflage 2010, 208 Seiten, kartoniert, 18.00 EUR, ISBN 3-89657-013-7



12

Sachbuch: Globalisierung und Wirtschaft

bUKO agrar Koordination (hg.): hanf.
Von der Ver(Fair)nutzung einer Pflanze. 
BUKO Agrar Dossier 13.
1995, 100 Seiten, geheftet, 6.00 EUR, ISBN 3-926369-28-0

bUKO agrar Koordination (hg.): Kakao. 
BUKO Agrar Dossier 16.
1996, 65 Seiten, geheftet, 5.00 EUR, ISBN 3-926369-29-9

bUKO agrar Koordination (hg.): Welthandel. 
BUKO-Agrar-Dossier 18.
1998, 52 Seiten, geheftet, 5.00 EUR, ISBN 3-926369-47-7

bUKO (hg.): Wut, Witz, Widerstand. 
Die IWF/WB-Kampagne in Bild und Wort.
1989, 126 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-926369-59-0

coordination gegen baYeR-gefahren (hg.): 
baYeR macht Kasse.
Berichte über die Geschäfte des BAYER-Konzerns.
1991, 224 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-43-4

encyclopédie des Nuisances: Tyrannei der geschwindigkeit.
2015, 48 Seiten, kartoniert, 7.00 EUR, ISBN 3-89657-151-6

geiler, Nikolaus: Das 20-milliarden-euro-Spiel.
Die Liberalisierung des Wasser- und Abwassermarktes.
2004, 184 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-577-5

gil, Thomas: Sozialphilosophie der arbeit.
1997, 84 Seiten, kartoniert, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-050-1

Jansen, markus: Digitale herrschaft.
Über das Zeitalter der globalen Kontrolle und wie Transhumanismus 
und synthetische Biologie das Leben neu definieren.
2015, 328 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-076-5

E-Book, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-250-9

Kritische aktionäre der Deutschen bank (hg.): 
macht ohne Kontrolle. 
Berichte über die Geschäfte der Deutschen Bank.
1990, 182 Seiten, kartoniert, 11.80 EUR, ISBN 3-926369-40-X

Leisegang, Daniel: amazon. 
Das Buch als Beute. 
2014, 128 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-068-4

E-book, 9.80 EUR, 3-89657-204-0

Rich, bruce: Die Verpfändung der erde. 
Die Weltbank, die ökologische Verarmung und die Entwicklungskrise.
E-Book, 2013, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-203-2



13

Sandner, Paul / Sommer, michael: IWF-Weltbank.
7. Auflage 1987, 126 Seiten, kartoniert, 6.00 EUR, ISBN 3-926369-57-4

Sandner, Paul / Sommer, michael: 
banken, Kredite und die «3. Welt», bd. 1.
1992, 128 Seiten, kartoniert, 7.80 EUR, ISBN 3-926369-58-2

Sandner, Paul / Sommer, michael: 
banken, Kredite und die «3. Welt», bd. 2. Länderbeispiele. 
Argentinien, Südkorea, Tansania.
1988, 128 Seiten, kartoniert, 5.00 EUR, ISBN 3-926369-54-X

Schulz, hans-Jürgen: eigentum verpflichtet – zu nichts!
1997, 150 Seiten, kartoniert, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-572-4

Sölle, Dorothee u.a.: habgier ist gut, teilen ist schädlich.
Risse im Tempel des «Endkapitalismus».
1996, 120 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-570-8

Weiß, christine: «Links» im arbeitsmarkt.
Lebensentwurf statt Karriereplanung. Ein Ratgeber.
2001, 132 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-007-2

Wittenborg, Josefa u.a.: Schering – Die Pille macht macht.
Berichte über die Geschäfte des Schering-Konzerns.
1992, 188 Seiten, kartoniert, 11.80 EUR, ISBN 3-926369-42-6

Sachbuch: Gesellschaft allgemein

adam, christian / müller, Jan / Thun, René / Warnecke, Willem 
(hg.): Die bedingte Universität.
Die Institution der Wissenschaft zwischen «Sachzwang» und 
«Bildungsauftrag».
2010, 200 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-473-6

Firth, Will: Sozialrevolutionäre Kreuzworträtsel
Never give up, it's just mühsam...
2016, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-082-X

grammatikopoulos, herbert: Opium.
Eine kleine Kulturgeschichte und die literarische Avantgarde der 
Romantik.
2019, 198 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-164-8

hausmann, Franz: Koks am Kiosk?
Eine Kritik der deutschen Drogenpolitik.
2019, 147 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-198-2

hofmann, Imre / Zimmermann, Dominique: Die andere 
beziehung. 
Polyamorie und philosophische Praxis.
2012, 152 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-064-1



14

Zimmermann, Dominique: Das maß der Liebe.
Plädoyer für ein subversives Nein.
2. Auflage 2015, 156 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-080-3

Knierim, bernhard / Wolf, Winfried: bitte umsteigen!
20 Jahre Bahnreform. 
2014, 256 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-071-4

minow, hans-Rüdiger: Der Zug der erinnerung.
... die Deutsche Bahn und der Kampf gegen das Vergessen.
2014, 448 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-150-8

Sachbuch: Tanz

caballero, Juan carlos: Salsa, mambo on 1, 2, 3 ...
Tanzen im Takt. Buch mit Animations-CD + DVD.
2004, 144 Seiten, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-379-9

calvo Ospina, hernando: Salsa. 
Havanna Heat – Bronx Beat.
1997, 160 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-395-0

castro, mauricio: Tango. Die Struktur des Tanzes I.
Der Schlüssel zur Enthüllung seiner Geheimnisse.
2000, 133 Seiten, kartoniert, 18.00 EUR, ISBN 3-89657-605-4

castro, mauricio: Tango. Die Struktur des Tanzes II. 
Die Matrix.
2003, 155 Seiten, englische Broschur, 18.00 EUR, ISBN 3-89657-609-7

Dinzel, gloria: Tango. eine heftige Sehnsucht nach Freiheit.
1998, 125 Seiten, kartoniert, 15.00 EUR, ISBN 3-89657-606-2

Flores, Rafael: carlos gardel. 
Unendlicher Tango. Mit Audio-CD.
2005, 176 Seiten, kartoniert, 23.00 EUR, ISBN 3-89657-612-7

Salas, horacio: Der Tango.
2002, 412 Seiten, englische Broschur, 25.00 EUR, ISBN 3-89657-604-6

Sachbuch: Kino

bremme, bettina: movie-mientos.
Der lateinamerikanische Film: Streiflichter von unterwegs.
2000, 318 Seiten, gebunden,  25.80 EUR, ISBN 3-89657-603-8

bremme, bettina: movie-mientos 2.
Der lateinamerikanische Film in Zeiten globaler Umbrüche.
2008, 152 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-613-5

bremme, bettina: movie-mientos (Doppelausgabe bd. 1 + 2).
2008, 466 Seiten, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-615-1

bürger, Peter: Kino der angst. 
Terror, Krieg und Staatskunst aus Hollywood.
2., erw. Auflage 2006, 652 Seiten, kartoniert, 29.00 EUR, ISBN 3-89657-472-8



15

Scheugl, hans: Sex und macht. 
Eine Metaerzählung des amerikanischen Films des 20. Jahrhunderts.
2007, 336 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-616-X

Sachbuch: Lateinamerika

barretto, margarita: aroma des Südens. 
Das kleine Buch zu Mate.
2009, 80 Seiten, gebunden, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-012-9

heller, Friedrich Paul: colonia Dignidad.
Von der Psychosekte zum Folterlager.
2016, 310 Seiten, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-618-6

E-Book, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-202-4

hilse, Ina / büttner, Kirstin (hg.): engagiert-resistent-bedroht.
Handlungsspielräume und Perspektiven sozialer Bewegungen in 
Mittelamerika.
2015, 212 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-617-8

Izquierdo Pedroso, Lázara: Zwei Seiten Kubas – Identität 
und exil. 
Wissenschaft und Sprache.
2002, 188 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-607-0

maier, Dieter: colonia Dignidad.
Auf den Spuren eines deutschen Verbrechens in Chile.
2., erweiterte Auflage 2017, 250 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, 

ISBN 3-89657-157-5

maier, Dieter / Luis Narváez: Kartei des Terrors
Notizen zum Innenleben der chilenischen Militärdiktatur (1973–1990) 
aus der Colonia Dignidad. 
2022, 318 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-045-5

Kaffee-Kampagne el Salvador (hg.): 
el Salvador – die Kaffeekolonie von innen.
1992, 256 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-926369-60-4

Peters, Stefan: Sozialismus des 21. Jahrhunderts in Venezuela.
Aufstieg und Fall der Bolivarischen Revolution von Hugo Chávez.
2019, 250 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-619-4

Rittel, heike / Karwelat, Jürgen: Lasst uns reden.
Frauenprotokolle aus der Colonia Dignidad.
2. Auflage 2022, 276 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, 

ISBN 3-89657-034-X

Taylor, chris: Samba, coca und das runde Leder.
Streifzüge durch das Lateinamerika des Fußballs.
1998, 224 Seiten, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-601-1



16

Sachbuch: Umweltschutz & Ethik

bellmann, marina / Kenntner, christine: Die Perfektionisten.
Eine parteiische Einführung in Reproduktions- und Gentechnik.
1989, 150 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-926369-11-6

engelhardt, marc / Steigenberger, marcus: Klima-countdown.
Reportagen vom Klimawandel.
2007,128 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-566-X

Klinkenberg, monique: Das Patent.
Krankheiten, Konzerne und Patentklau.
2007, 226 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-470-1

Küstermann, andreas: Vorsicht Tropenholz.
Ein praktischer Führer durch Banalitäten und knifflige Details.
1995, 88 Seiten, kartoniert, 8.80 EUR, ISBN 3-926369-20-5

Schott, Peter: Szenario 2095.
Der lange Marsch der Bio- und Nanotechnologie.
2007, 215 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-567-8

Schuster, birgit: crex crex. 
Komm, wir zieh’n nach Rügen.
2000, 36 Seiten, gebunden, 4-farbig, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-120-6

Suchanek, Norbert: mythos Wildnis.
Von der Aktualität eines verhängnisvollen Begriffs.
2001, 136 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-574-0

Suchanek, Norbert: ausgebucht.
Zivilisationsfluch Tourismus.
2000, 144 Seiten, kartoniert, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-573-2

Sachbuch: Stuttgart und Baden-Württemberg

abmayr, hermann g.: Stuttgarter NS-Täter.
Vom Mitläufer zum Massenmörder.
3. Auflage 2021, 384 Seiten, gebunden, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-166-4

Klinkenberg, monique (hg.): Stuttgarter NS-Täter (cD). 
Vom Mitläufer zum Massenmörder.
2010, Audio-CD, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-137-0

bauz, Ingrid / brüggemann, Sigrid / maier, Roland (hg.): Die 
geheime Staatspolizei in Württemberg und hohenzollern.
3., überarb. Auflage 2018, 480 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, 

ISBN 3-89657-156-7

brüggemann, Sigrid / maier, Roland: 
auf den Spuren jüdischen Lebens.
Sieben Streifzüge durch Stuttgart.
2018, 286 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-144-3



17

buthge, Werner: Vom Feuersee zum birkenkopf.
Streifzüge durch den Stuttgarter Westen.
3. Aufl. 2021, 152 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-195-8

buthge, Werner: Von der Zahnradbahn zur Seilbahn.
Streifzüge durch den Stuttgarter Süden.
2011, 127 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-142-7

buthge, Werner: Wie die Industrie nach Stuttgart fand.
Von Drogen, Autos, Büstenhaltern und anderen «Sünden» der 
Vergangenheit.
2016, 120 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-152-4

hofhansl, Lena: b14 revisited.
Roman.
2017, 195 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-040-4

Kienle, else: Frauen. 
Aus dem Tagebuch einer Ärztin.
1989, 174 Seiten, kartoniert, 12.00 EUR, ISBN 3-926369-10-8

mieth, hansel / barckhausen, christiane: 
Im Tal der singenden hügel. 
Erinnerungen einer Deutsch-Amerikanerin.
1990, 208 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-926369-13-2

mieth, hansel / hagel, Otto: Simple Life.
Fotografien aus Amerika.
1991, 128 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-15-9

Ohme-Reinicke, annette: Das große Unbehagen.
Die Protestbewegung gegen «Stuttgart 21»...
2011, 198 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-059-5

Postkartenset Stuttgarter hauptbahnhof. 
Mit 8 verschiedenen Motiven. 
2009, 8.00 EUR, ISBN H-00-000046-3

Roser, matthias: Der Stuttgarter hauptbahnhof.
Vom Denkmal zum Mahnmal.
2., akt. Aufl. 2010, 152 Seiten, kartoniert, 20.00 EUR, ISBN 3-89657-139-7

Steinecke, Verena: Ich musste zuerst Rebellin werden.
Trotz Bedrohung und Gefahr – das gute und wunderbare 
Leben der Ärztin Else Kienle.
1991, 128 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-16-7



18

Teichmann, Klaus / Thewes, Dominik: «hier drin ist eine Welt für 
sich.» 
Im Mineralbad Berg zelebriert Stuttgart seinen Hang zum Schrägen.
2011, 144 Seiten, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-143-5

Belletristik
Stuttgart und Baden-Württemberg

Kugler, Roland: grünland.
Doku-Roman.
2019, 276 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-176-1

Nibbe, Willy: ... und plötzlich hatten wir Verwandte in 
Quangnam.
1993, 182 Seiten, gebunden, 17.80 EUR, ISBN 3-926369-05-1

Weichold, Dietrich: ... und nebenbei ein toter Lehrer.
2009, 270 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-134-6

Wild, Richard: Killertal.
Stell’ dir vor, du wirst ermordet, und keiner merkt’s ...
1998, 264 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-103-6

Afrikanische Frauenliteratur

adewale, Toyin: Flackernde Kerzen.
Frauengeschichten aus Nigeria.
2., überarb. Aufl. 2003, 120 Seiten, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-127-3

Darko, amma: Das Lächeln der Nemesis.
Aus dem Englischen übertragen von Kirsten Esser.
2006, 260 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-130-3

Darko, amma: Die gesichtslosen.
Aus dem Englischen übertragen von Anita Jörges-Djafari.
2., durchges. Aufl. 2011, 180 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, 

ISBN 3-89657-141-9

Darko, amma: Das hausmädchen.
Zwei fast unglaubliche Geschichten aus Ghana.
2. Auflage 2001, 178 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-121-4

Darko, amma: Verirrtes herz.
2000, 176 Seiten, gebunden, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-119-2

Darko, amma: Russen unter accra. hörbuch (audio-cD).
Deutsche Texte gelesen von Ursula Gessat.
2002, CD, 16.00 EUR, ISBN 3-89657-122-2

Darko, amma: Der verkaufte Traum.
Aus dem Englischen übertragen von Carmen Baerens.
2., überarb. Auflage 2000, 184 Seiten, gebunden, 15.80 EUR, 

ISBN 3-89657-140-0



19

Darko, amma: Spinnweben.
Aus dem Englischen übertragen von Anita Jörges-Djafari.
1996, 285 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-926369-17-5

Aus aller Welt

amin, gian max: Sabbat.
Eine Welt trinkt aus.
2017, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-099-4

aparicio, g.: Der Schlangenkunde. 
Geschichten.
2004, 160 Seiten, kartoniert, 13.00 EUR, ISBN 3-89657-376-4

aparicio, g.: Lob der Pellkartoffel. 
Ein literarisches Kochbuch für Deutsche, Halbdeutsche und 
Undeutsche.
1996, 150 Seiten, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-392-6

argueta, manlio: cuzcatlan.
Am Meer des Südens.
1999, 252 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-102-8

everwyn, Klas e.: Der Dormagener Störfall.
Eine Legende. Eine Real-Fiction und ihre realen Folgen.
1997, 144 Seiten, gebunden, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-410-8

Fiechtner, Urs m.: Der Dichter. 
Lautlesegedicht für eine Stimme. Nach einer Idee von Pedro Pérez 
Sardu.
1999, 80 Seiten, kartoniert, 5.00 EUR, ISBN 3-89657-107-9

Fiechtner, Urs m.: Der Dichter.
Ein Lautlesegedicht für eine Stimme. Audio-CD.
2004, 5.00 EUR, ISBN 3-89657-108-7

Fiechtner, Urs m.: Der Dichter.
Ein Lautlesegedicht für eine Stimme. Buch und Audio-CD.
1999, 80 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-106-0

Fiechtner, Urs m.: gesang für amerika.
Zweisprachige Ausgabe (Deutsch / Spanisch).
2000, 200 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-113-3

Fiechtner, Urs / Vesely, Sergio: geschichten aus dem 
Niemandsland.
Texte über Menschenwürde und Menschenrechte.
2. überarbeitete Auflage, 2008, 130 Seiten, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-131-1

guillén, Nicolás: West Indies Limited. 
Poetische Bilder aus Cuba. 
Zweisprachige Ausgabe (Deutsch / Spanisch).
2002, 87 Seiten, gebunden, 2-farbig, 40.00 EUR, ISBN 3-89657-608-9



20

hegmanns, Dirk: Die Lederfrau. Roman.
1997, 136 Seiten, gebunden, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-100-1

heider, Ulrike: Die grausame Lust.
Sadomasochismus als Ideologie.
2023, 242 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-033-1

Kvyeh, Rayen: mond der ersten Knospen.
500 Jahre Unterdrückung und Widerstand. 
Mit Bildern von Carmen Luna.
1991, 108 Seiten, gebunden, 15.80 EUR, ISBN 3-926369-66-3

Lalana Lac, Fernando (hg.): 
Welt, Natur und mensch aus indianischer Sicht. 
25 Sagen aus Lateinamerika.
1994, 120 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-926369-25-6

Lalana Lac, Fernando (hg.): Wie die Nacht gemacht wurde.
Sagen und Erzählungen aus der Welt der Indios.
1997, 136 Seiten, kartoniert, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-394-2

Paz Rodríguez, esperanza de la: güin.
Eine Geschichte aus El Salvador.
1989, 72 Seiten, kartoniert, 5.00 EUR, ISBN 3-926369-63-9

Pfanger, Regina: Katrin Siebenter. ein entwicklungsroman.
1995, 376 Seiten, kartoniert, 17.80 EUR, ISBN 3-926369-18-3

Spät, Patrick: Das Leben – und der Sinn des ganzen. 
Zwischen Nihilismus und einem Funken Moral. 
2013, 120 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-065-X

Pravda, gisela: Sushi auf nackten Damen serviert.
264-mal Sexismus aufgespießt.
2020, 294 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-197-4

Seoane, maría / Ruiz Núñez, héctor: Die Nacht der bleistifte.
1989, 176 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-926369-62-0

Vesely, Sergio: alles goethe.
Audio CD, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-111-7

Vesely, Sergio / Trieß, Dieter: Notizen vor Tagesanbruch.
gesungene Gedichte von Urs M. Fiechtner.
1993, Audio CD, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-112-5



21

Sprachen

Parlez you polski?

berthelmann, Rainer h. / berthelmann, gundela: 
Parlez-you polski?
Wege zur Mehrsprachigkeit oder warum sich Sprachenlernen für Sie 
lohnt.
2019, 160 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-995-9

Spanisch Diverses

azadian, Ramin: erste hilfe für das Referendariat und die 
berufseinstiegsphase Spanisch.
Handbuch + CD.
2. Auflage 2017, 224 Seiten, kartoniert, 28.80 EUR, ISBN 3-89657-942-8

becker, Walter / Fornis, Nanny: Postales latinoamericanas.
Didaktisiertes Lehrbuch mit Audio-CD.
2012, 200 Seiten, kartoniert, 32.80 EUR, ISBN 3-89657-789-1

Lalana Lac, Fernando: cantares y ritmos hispánicos.
Un paseo musical por escuchar, aprender y cantar. Mit Audio-CD.
2001, 177 Seiten, kartoniert, 25.80 EUR, ISBN 3-89657-399-3

Film im Spanischunterricht

bollaín, Icíar: hola, ¿estás sola? 
DVD und 50-seitiges Booklet. 
2013, 50 Seiten, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-907-X

gonzález casares, carlos: La guerra civil española a través del 
cine y la Literatura. 
Guía para la clase de español. 
2009, 120 Seiten, E-Book, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-958-4

Rauer, Stephanie / Pancera, Rinaldo: al Norte. DVD.
Auf der Suche nach dem amerikanischen Traum. 
ÖV, Lehrprogramm gemäß $ 14 JuSchG.
2010, DVD, 20.00 EUR, ISBN 3-89657-996-7

Franke, Julia / Pohl, burkhard: 
cineLe: La lengua de las mariposas. 
Handreichung zum Film im Spanischunterricht.
2018, 88 Seiten, geheftet, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-928-2

Sander, bettina: cineLe: el olivo.
Eine Handreichung.
2018, 70 Seiten, geheftet, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-941-X

Sommerfeldt, Kathrin: cineLe: coco.
Handreichung zum Film im Spanischunterricht.
2019, 68 Seiten, geheftet, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-943-6



22

Sommerfeldt, Kathrin: cineLe: También la lluvia.
Eine Handreichung zum Film im Spanischunterricht.
2013, 72 Seiten, geheftet, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-908-8

Sommerfeldt, Kathrin: cineLe: ¡No!
Eine Handreichung zum Film im Spanischunterricht. 
2014, 60 Seiten, geheftet, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-913-4

Stratenwerth, Dinah / Rauer, Stephanie: cineLe: al Norte. 
Eine Handreichung zum Film im Spanischunterricht. 
2014, 64 Seiten, geheftet, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-909-6

Varela Navarro, montserrat: cineLe: 14 Kilómetros.
Handreichung zum Film im Spanischunterricht.
2015, E-Book, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-929-0

Zwicker, maren: cineLe: hola, ¿estás sola?
Eine Handreichung zum Film im Spanischunterricht. 
2015, 44 Seiten, E-Book, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-502-3

El mundo hispánico de cerca

meyer, Jens: La crisis española.
Cuaderno para estudiantes de bachillerato. Schülerheft
2015, 76 Seiten, geheftet, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-918-5

meyer, Jens: La crisis española.
Guía para el profesor. Lehrerhandreichung
2015, 48 Seiten, geheftet, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-919-3

meyer, Jens: ¿Quo vadis, catalunya?
Cuaderno para estudiantes de bachillerato. Schülerheft
2014, 56 Seiten, geheftet, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-916-9

meyer, Jens: ¿Quo vadis, catalunya?
Guía para el profesor. Lehrerhandreichung.
2015, 44 Seiten, geheftet, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-917-7

Varela Navarro, montserrat: el bilingüismo en españa
Cuaderno para estudiantes de bachillerato. Schülerheft
2018, 80 Seiten, geheftet, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-936-3

Varela Navarro, montserrat: el bilingüismo en españa.
Guía para el profesor. Lehrerhandreichung.
2019, 32 Seiten, geheftet, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-937-1

Varela Navarro, montserrat: La migración a y desde españa.
Cuaderno para estudiantes de bachillerato. Schülerheft.
2016, 40 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-923-1

Varela Navarro, montserrat: La migración a y desde españa 
Lehrerhandreichung.
2016, 24 Seiten, geheftet, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-924-X



23

Al español por las letras

baar-hamidi, christine: historias marginales. 
Eine Handreichung.
2018, 92 Seiten, kartoniert, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-934-7

grandes, almudena: Los besos en el pan.
2017, 320 Seiten, kartoniert, Horizontes, 12.80 EUR, H-10-000182-8

Vega Ordoñez, Silvia: Los besos en el pan. 
Eine Handreichung.
2018, 143 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-938-X

alonso muniz, David: Los días del arcoíris (Unterrichtseinheit).
2014, 30 Seiten, E-Book, 10.00 EUR, H-10-000174-7

Sepúlveda, Luis: Un viejo que leía novelas de amor.
2014, 135 Seiten, kartoniert, Horizontes, 10.80 EUR, H-00-000055-2

Kabitzke, mónica / martínez azorín, maría-José: 
Un viejo que leía novelas de amor, de Luis Sepúlveda.
Eine Handreichung.
2015, 110 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-915-0

Wasserbäch, Stefan: chic@  
Al español por las letras. Literaturhandreichung.
Geheftet, ca. 17.00 EUR, ISBN 3-89657-993-2

Noch nicht erschienen.

Wasserbäch, Stefan: el chico diferente  
Al español por las letras. Literaturhandreichung.
2020, 68 Seiten, geheftet, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-947-9

Temas hispánicos

Lalana Lac, Fernando: Los niños y la calle, bd. 1.
La infancia sin techo. Textband.
2004, 224 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-744-1

Lalana Lac, Fernando: Los niños y la calle, bd. 1.
La infancia sin techo. Lösungs-/Lehrerheft.
2004, 96 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-745-X

Lalana Lac, Fernando: Los niños y la calle, bd. 2.
Niños objeto en el siglo XXI. Textband.
2005, 221 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-746-8

Lalana Lac, Fernando: Los niños y la calle, bd. 2.
Niños objeto en el siglo XXI. Lösungs-/Lehrerheft.
2006, 97 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-747-6



24

Lalana Lac, Fernando: 
¿Tierra de acogida? españa y sus inmigrantes.
Textband.
2006, 252 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-748-4

Lalana Lac, Fernando: ¿Tierra de acogida?
España y sus inmigrantes. Lösungs-/Lehrerheft.
2007, 168 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-749-2

Lalana Lac, Fernando: 
componentes del nacionalismo catalán. 
Textband.
2003, 189 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-742-5

Lalana Lac, Fernando: 
componentes del nacionalismo catalán. 
Lösungs-/Lehrerheft.
2004, 97 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-743-3

Lalana Lac, Fernando: La larga noche del franquismo. 
Textband.
2000, 176 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-740-9

Lalana Lac, Fernando: La larga noche del franquismo.
Lösungs-/Lehrerheft.
2000, 102 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-741-7

Lalana Lac, Fernando: La condición femenina. 
Textband.
1996, 176 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-926369-48-5

Lalana Lac, Fernando: La condición femenina. 
Lösungs-/Lehrerheft.
1996, 96 Seiten, geheftet, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-49-3

Lalana Lac, Fernando: guardianes de la naturaleza.
Los indios y su América. Textband.
1994, 160 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-35-3

Lalana Lac, Fernando: guardianes de la naturaleza.
Los indios y su América. Lösungs-/Lehrerheft.
1994, 160 Seiten, geheftet, 10.80 EUR, ISBN 3-926369-36-1

Lalana Lac, Fernando: Queríamos que fuesen libres.
Textband.
1993, 144 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-30-2

Lalana Lac, Fernando: Queríamos que fuesen libres.
Lösungs-/Lehrerheft.
1993, 144 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-926369-31-0

Lalana Lac, Fernando: Racismo en españa. 
Textband.
1993, 111 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-926369-82-5



25

Lalana Lac, Fernando: Racismo en españa. 
Lösungs-/Lehrerheft.
1993, 63 Seiten, geheftet, 9.80 EUR, ISBN 3-926369-83-3

Temas básicos

becerra Solá, malena: argentina.
Buscando su identidad más allá de la pampa y el puerto. Textband.
2011, 152 Seiten, kartoniert, 18.80 EUR, ISBN 3-89657-782-4

becerra Solá, malena: argentina.
Buscando su identidad más allá de la pampa y el puerto. Lehrerheft.
2011, 104 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-783-2

borrero, margarita: colombia.
Un país adolescente. Textdossier.
2019, 116 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-944-4

borrero, margarita: colombia.
Un país adolescente. Lehrerheft.
2019, 36 Seiten, geheftet, 10.80 EUR, ISBN 3-89657-945-2

cuevas alcañiz, angela: andalucía.
La realidad de la tierra del flamenco. Textdossier.
2007, 128 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-730-1

cuevas alcañiz, angela: andalucía.
La realidad de la tierra del flamenco. Lehrerheft.
2008, 96 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-731-X 

cuevas alcañiz, angela: andalucía.
La realidad de la tierra del flamenco. Schülerheft.
2012, 32 Seiten, geheftet, 4.00 EUR, ISBN 3-89657-794-8

cuevas alcañiz, angela: 
Jóvenes españoles del siglo XXI y sexualidad.
Textdossier + CD.
2010, 112 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-784-0

cuevas alcañiz, angela: 
Jóvenes españoles del siglo XXI y su sexualidad.
Lehrer- und Lösungsheft.
2010, 80 Seiten, geheftet, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-785-9



26

Doppelbauer, max: Los gitanos.
Su realidad y cultura en España. Textdossier.
2010, 120 Seiten, E-Book, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-500-7

Doppelbauer, max: Los gitanos.
Su realidad y cultura en España. Lehrerheft.
2012, 56 Seiten, E-Book, 8.80 EUR, ISBN 3-89657-501-5

hoyer, bettina / Landsberger, Sebastian: cuba.
Identidad entre revolución y remesas. Textdossier.
2009, 160 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-738-7

hoyer, bettina / Landsberger, Sebastian: cuba.
Identidad entre revolución y remesas. Lehrerheft mit CD.
2010, 96 Seiten, geheftet, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-739-5

Saavedra aguirre, Daniel / Varela Navarro, montserrat:
chile (Textdossier)
Un país muy largo de contar.
2019, 128 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-925-8

Saavedra aguirre, Daniel / Varela Navarro, montserrat:
chile (Lehrerheft)
Un país muy largo de contar.
2019, 28 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-926-6

Schütz, Susanne: Perú y sus jóvenes.
Los hijos del sol – entre quipus e internet. Textdossier.
2010, 160 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-726-3

Schütz, Susanne: Perú y sus jóvenes.
Los hijos del sol – entre quipus e internet. Lehrerheft.
2011, 144 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-727-1

Stratenwerth, Dinah: méxico.
Entre identidad diversa y cultura globalizada. Textdossier.
2007, 120 Seiten, kartoniert, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-724-7

Stratenwerth, Dinah: méxico.
Entre identidad diversa y cultura globalizada. Lehrerheft.
2007, 76 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-725-5

Stratenwerth, Dinah: 
Latinos en los estados Unidos. 
De sueños y necesidades. Textband.
2. durchgesehene Auflage 2017, 120 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, 

ISBN 3-89657-935-5

Stratenwerth, Dinah: Latinos en los estados Unidos.  
De sueños y necesidades. ÖV, Lehr-Programm gemäß §14 JuSchG. 
Lehrerheft + DVD.
2011, 80 Seiten, geheftet, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-788-3



27

Stratenwerth, Dinah: Latinos en los estados Unidos. 
De sueños y necesidades. Lehrerheft.
2011, 80 Seiten, geheftet, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-900-2

Stratenwerth, Dinah: Latinos en los estados Unidos. 
De sueños y necesidades. Schülerheft. 
2012, 36 Seiten, geheftet, 4.00 EUR, ISBN 3-89657-795-6

Varela Navarro, montserrat: madrid. Textdossier. 
Metrópoli y crisol de culturas. 
2008, 144 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-734-4

Varela Navarro, montserrat: madrid. Lehrerheft.
Metrópoli y crisol de culturas.
2008, 56 Seiten, geheftet, 6.80 EUR, ISBN 3-89657-735-2

Varela Navarro, montserrat: La mujer en españa. Textband.
Entre la igualdad y la desigualdad.
2013, 144 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-901-0

Varela Navarro, montserrat: La mujer en españa. Lehrerheft.
Entre la igualdad y la desigualdad.
2014, 68 Seiten, geheftet, 8.80 EUR, ISBN 3-89657-902-9

Vega Ordóñez, Silvia: memoria histórica. Textdossier.
Formas de recordar la guerra, la represión y la dictadura.
2017, 118 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-930-4

Vega Ordóñez, Silvia: memoria histórica. Lehrerheft.
Formas de recordar la guerra, la represión y la dictadura.
2018, 60 Seiten, geheftet, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-931-2

Spanisch für Selbstlerner

Wierichs, Peter: Spanisch für Selbstlerner.
Textbuch mit Übungen + CD.
2010, 312 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-757-3

Wierichs, Peter: Spanische grammatik für Selbstlerner 1.
In 50 Selbstlerneinheiten (SLEs) mit Übungsmaterial. SLE 1–30.
2006, 177 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-709-3

Wierichs, Peter: Spanische grammatik für Selbstlerner 2.
In 50 Selbstlerneinheiten (SLEs) mit Übungsmaterial. SLE 31–50.
2007, 144 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-704-2

Lehrwerke

gleich, Wolfgang: Wirtschaftskorrespondenz Spanisch.
Lehrbuch.
2011, 160 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-762-X

gleich, Wolfgang: Wirtschaftskorrespondenz Spanisch.
Lehrer-/Lösungsheft.
2012, 88 Seiten, geheftet, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-763-8



28

Lalana Lac, Fernando / martí i Pérez, Josep: 
Tramontana Nuevo. 
Intensivkurs Spanisch. Lehrwerk.
2012, 360 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-910-X

Lalana Lac, Fernando / martí i Pérez, Josep: 
Tramontana Nuevo.
Intensivkurs Spanisch. Lösungsheft.
2012, 100 Seiten, kartoniert, 11.80 EUR, ISBN 3-89657-911-8

Lalana Lac, Fernando / martí i Pérez, Josep: 
Tramontana Nuevo. 
Intensivkurs Spanisch. 2 Audio-CDs.
2012, Audio-CD, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-912-6

Lalana Lac, Fernando / Oberegger, Deborah:
Tramontana-Intensivkurs. 
Übungsbuch.
2002, 200 Seiten, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-706-9

Lalana Lac, Fernando / Oberegger, Deborah:
Tramontana-Intensivkurs. 
Lösungsheft zum Übungsbuch.
2003, 100 Seiten, geheftet, 4.80 EUR, ISBN 3-89657-707-7

Bibliotheca práctica

martínez, José a.: escribir sin faltas. manual básico de ortografía.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 1.
2005, 260 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-770-0

Álvarez, alfredo I.: hablar en español.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 2.
2005, 206 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-771-9

Álvarez, alfredo I. u.a.: Leer en español.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 3.
2006, 358 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-772-7

Álvarez, alfredo I.: escribir en español.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 4.
2006, 160 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-773-5

garcía, Serafina u.a.: construir bien en español. Palabras.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 5.
2005, 338 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-774-3

martínez garcía, hortensia: construir bien en español. Sintáctica.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 6.
2005, 228 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-775-1

Fernández Fernández, antonio: Diccionario de dudas. a-h.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 7.
2007, 354 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-776-X



29

Fernández Fernández, antonio: Diccionario de dudas. I-Z.
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 8.
2007, 342 Seiten, gebunden, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-777-8

biblioteca Práctica – alle 8 bände. 
Biblioteca Práctica del Idioma Español, Bd. 1–8.
2006, 2303 Seiten, gebunden, 98.90 EUR, ISBN 3-89657-998-3

Colleción azul

Lindau, hans christian: 
Las comunidades autónomas de españa.
2008, 128 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-736-0

Varela Navarro, montserrat: españa: su historia explicada.
Für den Unterricht in der Oberstufe.
2. Aufl. 2012, 104 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-761-1

Varela Navarro, montserrat: 
américa Latina: su historia explicada.
2010, 120 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-766-2

gatzemeier, claudia: 
La literatura fantástica española e hispanoamericana. 
Historia – teoría – textos.
2009, 96 Seiten, E-Book, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-956-8

Lindau, hans christian: historia didáctica y ejemplar
de la literatura española, bd. 1. historia y teoría.
2009, 110 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-768-9

Lindau, hans christian: historia didáctica y ejemplar
de la literatura española, bd. 2. Textos.
2010, 112 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-769-7

Spanisch für Besserwisser

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 1.
Was den Deutschen am Spanischen spanisch vorkommt.
3. Aufl. 2011, 216 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-357-8

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 2. 
Spanische Dörfer.
2., durchges. Auflage 2000, 230 Seiten, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-302-0

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 3. 
Heimat-Sprache.
1998, 240 Seiten, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-396-9

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 4. 
Des Esels Heimat. Refranes.
2., durchges. Auflage 2005, 256 Seiten, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-404-3



30

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 5. 
Der Teufel im Detail.
2. Auflage 2011, 208 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-358-6

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 6.
Poesía eres tú. Wenn Sprache sich verdichtet.
2002, 240 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-388-8

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser 7. 
... auf Liebe eingestellt.
2008, 256 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-363-2

aparicio g.: Spanisch für besserwisser. 
Audio-CD.
2008, Audio-CD, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-371-3

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser. 
Register Gesamtedition.
2002, 32 Seiten, geheftet, 3.00 EUR, ISBN 3-89657-383-7

aparicio, g.: Spanisch für besserwisser.
Gesamtausgabe im Schuber, Band 1 – 7 mit CD.
2008, 1636 Seiten, Schuber, 89.00 EUR, ISBN 3-89657-361-6

aparicio, g.: Spanisch für besseresser 1.
2004, 224 Seiten, englische Broschur, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-373-X

aparicio, g.: Spanisch für besseresser 2.
2006, 240 Seiten, englische Broschur, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-374-8

Schullektüren

escudero, Ángeles: Álex no es nombre de chico.
Didaktisierte Lektüre. Reihe «Hora Libre».
2008, 160 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-799-9

Puerto, carlos: Navegando por aguas turbulentas.
Reihe «Hora Libre».
2012, 144 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-760-3

Puerto, carlos: Rosas blancas para claudia. 
Didaktisierte Ausgabe. Reihe «Hora Libre».
2014, 144 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-940-1

Rodrigues gesualdi, carlos: Nuevos amigos en barcelona.
Reihe «Arriba a abajo».
2010, 69 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-790-5

Rodrigues gesualdi, carlos: Un amor en madrid.
Reihe «Arriba a abajo». 
2010, 72 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-791-3

Rodrigues gesualdi, carlos: escándalo en mallorca.
Reihe «Arriba a abajo».
2011, 80 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-792-1



31

Rodrigues gesualdi, carlos: el misterio de Sevilla.
Reihe «Arriba a abajo».
2011, 88 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-793-X

Rosales-miranda, césar: migrafiti alemania.
Cuentos sobre inmigrantes hispanohablantes.
2013, 104 Seiten, kartoniert,  9.80 EUR, ISBN 3-89657-906-1

Santos, care: La ruta del huracán.
Reihe «Hora Libre».
2009, 160 Seiten, kartoniert, 10.80 EUR, ISBN 3-89657-798-0

Santos, care: Te diré quién eres.
Reihe «Hora Libre».
2011, 204 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-797-2

Soler León, Julián: el chico diferente.
Lektüre für den Spanischunterreicht. Niveau B1.
2020, 84 Seiten, kartoniert, 9.00 EUR, ISBN 3-89657-946-0

Soler León, Julián: chic@.
Lektüre für den Spanischunterreicht. Niveau B1.
kartoniert, ca. 10.00 EUR, ISBN 3-89657-992-4

Noch nicht erschienen.

cuya, estaban / gleixner, Karin: 
Wenn engel erwachen – cuando los ángeles se despiertan.
Kinder aus San Carlos, Nicaragua, erheben die Stimme...
2008, 109 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-764-6

Lexik/Grammatik/Klausuren

abilleira, mónica / Lindau, brigitte / Lindau, hans christian:
cervantes im Spanischunterricht.
Literaturdidaktische Handreichungen zu ausgewählten Meisterwerken.
2004, 225 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-718-2

Domínguez, José maría / Valle, miguel: 
moderna fraseología española en su contexto. 
Con ejercicios.
2004, 202 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-719-0

hölzel, Petra: Der Zeitstrahl.
Wegweiser zur Anwendung der spanischen Tempora.
1996, 50 Seiten, kartoniert, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-390-X 

Junco Torres, antonio: 
curso básico de la gramática del español.
2007, 148 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-732-8

Keutsch, elina muriel: Juegos fonéticos.
Aussprachespiele für den Spanischunterricht.
2009, Mappe mit Spielvorlagen, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-767-0



32

Lalana Lac, Fernando: análisis y comentario de textos.
1999, 186 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-381-0 

Lalana Lac, Fernando: grund- und Leistungskurs Spanisch.
25 Klausuren mit ausgearbeiteten Lösungsmöglichkeiten.
3. Auflage 2005, 160 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-711-5

Lalana Lac, Fernando: grund- und Leistungskurs Spanisch.
Neue Klausuren 1.
2007, 255 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-728-X

Lalana Lac, Fernando: grund- und Leistungskurs Spanisch.
Neue Klausuren 2.
2008, 264 Seiten, kartoniert, 17.80 EUR, ISBN 3-89657-729-8

Lalana Lac, Fernando: mundo, naturaleza y hombre en la cosmo-
visíon de los indígenas. 
25 leyendas.
1994, 72 Seiten, geheftet, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-37-X

Lalana Lac, Fernando: como se hizo la noche.
Cuentos y leyendas del mundo de los indios.
1997, 120 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-370-5

Lindau, hans christian: españa y europa.
Spaniens Selbstverständnis zwischen den Kulturen.
2006, 206 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-720-4

Lindau, hans christian: Spanische Literatur im Spiegel von 
Prüfungstexten, bd. 1. 1492–1898.
1998, 208 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-710-7

Lindau, hans christian: Spanische Literatur im Spiegel von 
Prüfungstexten, bd. 2. Das 20. Jahrhundert.
2005, 208 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-721-2

Lindau, hans christian: Spanische Literatur im Spiegel von
Prüfungstexten, bd. 3. 
Zusatzmaterialien aus sechs Jahrhunderten.
2004, 208 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, SBN 3-89657-717-4

Lindau, hans christian: Spielarten spanischer Prosa.
2001, 302 Seiten, kartoniert, 17.80 EUR, ISBN 3-89657-714-X

Lindau, hans christian: Spanisches mosaik.
Cultura y Civilización de las Comunidades Autónomas en la clase de 
español.
2003, 229 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-716-6

Lindau, brigitte und hans christian: hispanoamerikanische 
Literatur im Spiegel von Prüfungstexten.
2002, 204 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-715-8



33

mekus, claudia / Diekmann, Nele / Röger, cécile:
canto a américa. geschichte erfahren durch gedichte.
Angebote für den kreativen Umgang mit Lyrik im Spanischunterricht.
2002, 88 Seiten, Mappe, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-123-0

Torres morales, miguel: Textos secundarios
Prüfungstexte für die Oberstufe im Fach Spanisch mit 
Handreichung
2022, geheftet, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-955-X

Reiband, marite: 
Kontextualisierter Wortschatz Spanisch/Deutsch.
Migration, Rassismus, Straßenkinder.
2007, 96 Seiten, geheftet, 6.80 EUR, ISBN 3-89657-733-6

Nieves Iglesias, gloria: Debatiendo sobre la españa de hoy.
Manual para mejorar la interacción oral y la comprensión auditiva.
2014, 120 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-905-3

Albanisch

beqari gjonej, Desara / Prochazka, martin: 
eja edhe ti! band 1
Lehrbuch für Albanisch. A1–A2/1
2021, 68 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-963-0

beqari gjonej, Desara / Prochazka, martin: 
eja edhe ti! band 1
Arbeitsbuch für Albanisch. A1–A2/1
2021, 92 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-964-9

beqari gjonej, Desara / Prochazka, martin: eja edhe ti. 
band 1 
MP3-Download
2021, zip, 99,2 MB, 5.00 EUR, ISBN 3-89657-967-3

beqari gjonej, Desara / Prochazka, martin: eja edhe ti! 
band 2
Lehrbuch für Albanisch. A2/1–B1
2022, 74 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR , ISBN 3-89657-965-7

beqari gjonej, Desara / Prochazka, martin: eja edhe ti. band 2
Arbeitsbuch für Albanisch. A2/1–B1
2022, 120 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-966-5

beqari gjonej, Desara / Prochazka, martin: eja edhe ti. band 2
MP3-Download
2022, zip, 100,9 MB, 5.00 EUR, ISBN 3-89657-968-1



34

Arabisch

Zebian, makram: Nabila. Das arabische alphabet für Kinder 
(Deutsch –  englisch – arabisch).
2019, 126 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-981-9

Zebian, makram: Kalima. modernes arabisch für anfänger 
Lehrwerk mit Audio-CD. 
2017, 157 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-980-0

Bosnisch 

Wethmar, emeli: bosnisch für absolute anfänger 
Lehrbuch.
2015, 144 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-833-2

Wethmar, emeli: bosnisch für absolute anfänger 
Übungsbuch.
2015, 96 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-835-9

Wethmar, emeli: bosnisch für absolute anfänger 
Audio-CD.
2016, CD, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-834-0

Chinesisch

brexendorff, heidi / chiao, Wei: chinesische Zeitungslektüre.
2009, 155 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-457-4

brexendorff, heidi / chiao, Wei: chinesische grammatik und 
übersetzung in der mittelstufe.
Die Partikel «Le» und andere Tücken.
2011, 128 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-432-9

brexendorff, heidi / chiao Wei / Kösterkamp, 
Dorothea: 
chinesische Fachtexte.
Naturwissenschaft und Technik.
2017, 128 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-430-2

Dauber, Dorothee / Padoan, Paolo / Yang, Zhan'ao: 
chinesisch in der Tasche.
Hilfreich – freundlich – essentiell.
2009, 192 Seiten, kartoniert, 12.40 EUR, ISBN 3-89657-455-8

gemmecke, Thomas J.: 
elementargrammatik der chinesischen hochsprache.
Ein praktisches Regelwerk mit vielen Satzbeispielen und -mustern.
1993, 80 Seiten, kartoniert, 17.80 EUR, ISBN 3-926369-87-6

gemmecke, Thomas J.: Pocket-Sprachführer chinesisch.
Der Partner für die Chinareise.
1993, 114 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-926369-85-X



35

gu, Wen / meinshausen, Frank: Umgangschinesisch effektiv 2.0. 
Lehrbuch. 
2015, 226 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-435-3

gu, Wen / meinshausen, Frank: Umgangschinesisch effektiv 2.0. 
2 audio-cDs.
2016, Audio-CD, 25.80 EUR, ISBN 3-89657-436-1

gu, Wen / meinshausen, Frank: Umgangschinesisch effektiv 2.0. 
übungsheft.
2015, 150 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-437-X

guilhem-hou, annick: 
yóuxì. Spiele und aktivitäten für den chinesisch-Unterricht.
2., überarb. Aufl. 2013, 96 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, 

ISBN 3-89657-429-9

hesemann, Sabine: chinesisch für besserwisser.
Was der Gelbe Kaiser noch nicht wusste.
2009, 248 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-365-9

hua, huimin (hg.): Das Rad schlagende huhn.
... und andere chinesische Lektüren.
2009, 112 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-434-5

hua, huimin (hg.): Kultur – gebräuche – Unterschiede. 
Landeskundliches chinaquiz.
2011, 118 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-438-8

Klimaschewski, Thomas: 
Praktisches Schreibübungsbuch chinesisch.
2008, 152 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-448-5

Liu, Weijian / han, Sicong: chinas heute und gestern, bd. 1.
Chinesische Kurztexte lesen.
2015, 60 Seiten, kartoniert, 8,00 EUR, ISBN 3-89657-426-4

Liu, Weijian, han, Sicong: chinas heute und gestern, bd. 2. 
Chinesische Kurztexte lesen.
2015, 60 Seiten, kartoniert, 8.00 EUR, ISBN 3-89657-427-2

mIYU-Team (hg.): chinesisch – (k)ein Rätsel?
Das Lese-, Lehr- und Übungsbuch.
2012, 60 Seiten, E-Book, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-425-6

Padoan, Paolo / Dauber, Dorothee: Sino-Sudoku 1.
Chinesische Schriftzeichen spielend lernen.
2007, 176 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-451-5

Padoan, Paolo / Dauber, Dorothee: Sino-Sudoku 1.
English language edition.
2008, 170 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-452-3



36

Padoan, Paolo / Dauber, Dorothee: Sino-Sudoku 2.
Chinesische Schriftzeichen spielend lernen.
2008, 180 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-453-1

Padoan, Paolo / Dauber, Dorothee: Sino-Sudoku 3.
Die 99 meist gebrauchten chinesischen Schriftzeichen.
2009, 95 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-459-0

Sun, Dehua (hg.): chinesisch macht Spaß.
Leichte chinesische Lektüren.
2007, 72 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-447-7

Sun, Dehua (hg.): Tofu ist mein Leben.
... und andere leichte chinesische Lektüren.
2009, 88 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-458-2

Zhou, Yi / Rath, marion: san rén xíng.
Annas Sommer in Beijing. Roman in Kurzzeichen.
2007, 72 Seiten, kartoniert, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-450-7

Deutsch als Fremdsprache

Finke, eva / Thums-Senft, barbara: begegnung in Texten.
Kreatives biographisches Schreiben im DaZ/DaF-Unterricht.
2008, 172 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-804-9

Schiemann, endrik / bölck, martina: 
hören – sprechen – richtig schreiben.
Phonetik und Rechtschreibung für den Unterricht Deutsch als
Fremdsprache. Kurs- und Arbeitsbuch.
2. Auflage 2008, 186 Seiten, kartoniert 19.80 EUR, ISBN 3-89657-805-7

Schiemann, endrik / bölck, martina:
hören – sprechen – richtig schreiben.
Phonetik und Rechtschreibung für den Unterricht Deutsch als
Fremdsprache. CD – Diktate.
2003, 8.80 EUR, ISBN 3-89657-801-4

Schiemann, endrik / bölck, martina:
hören – sprechen – richtig schreiben.
Phonetik und Rechtschreibung für den Unterricht Deutsch als
Fremdsprache. CD – Vokale.
2003, 8.80 EUR, ISBN 3-89657-802-2

Schiemann, endrik / bölck, martina:
hören – sprechen – richtig schreiben.
Phonetik und Rechtschreibung für den Unterricht Deutsch als
Fremdsprache. CD – Konsonanten.
2003, 8.80 EUR, ISBN 3-89657-803-0

Wethmar, emeli: Učimo njemački. 
Von Bosnisch und Kroatisch zur deutschen Sprache, A1–B1
Lehrbuch 
Kartoniert, ca. 24.00 EUR, ISBN 3-89657-851-0

Noch nicht erschienen.



37

Wethmar, emeli: Učimo njemački. 
Von Bosnisch und Kroatisch zur deutschen Sprache, A1–B1
Audio
Ca. 9.00 EUR, ISBN 3-89657-852-9

Noch nicht erschienen.

Wethmar, emeli: Učimo njemački. 
Von Bosnisch und Kroatisch zur deutschen Sprache, A1–B1
Übungsbuch mit Lösungen 
Kartoniert, ca. 15.00 EUR, ISBN 3-89657-853-7

Noch nicht erschienen.

Englisch

butterfield, Ruth: englisch für besserwisser.
...auf die feine englische Art.
2008, 160 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-378-0

Schäfer, Sigrun: Praxis englisch in der grundschule.
Unterrichtsideen und deren Umsetzung.
2004, 240 Seiten, mit Audio-CD, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-850-2

Französisch

Lalana Lac, Fernando: analyse et commentaire de textes.
1999, 200 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-380-2

Soltani, Khaty / Kleffel, angelika: Französisch für besserwisser. 
band 1
Oft ist es nur der kleine Unterschied.
2., durchges. Auflage 2006, 188 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, 

ISBN 3-89657-368-3

hower, hans-Rudolph: Französisch für besserwisser. band 2.
Zwischen Saurierpark und Zukunftsmusik. 
2014, 224 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-356-X

Isländisch 

Drabek, Stefan: Isländisch für absolute anfänger (Lehrbuch).
2016, 216 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-810-3

Drabek, Stefan: Isländisch für absolute anfänger (mP3-
Download).
2016, zip, 194,6 MB, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-811-1

Drabek, Stefan: Isländisch für absolute anfänger (übungsbuch).
2017, 192 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-812-X

merkle, Johanna: Talandi um 
(aussprache-übungsbuch).
Ca. 15.00 EUR, ISBN 3-89657-813-8

Noch nicht erschienen.



38

Italienisch

ginocchio, Renate / Tondi, maria adele: 
Italienisch für besserwisser. band 1.
Von piano bis fortissimo zum besseren Italienisch.
2. Auflage 2008, 186 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-362-4

ginocchio, Renate / Tondi, maria adele: 
Italienisch für besserwisser. band 2. 
E adesso ve ne combiniamo di tutti i colori.
2011, 232 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-366-7

Japanisch

Uchimura-Staiger, Tomomi: 
Kanji lernen und anwenden, bd. 1.
Kanji 1–100 für die Schwierigkeitsstufe N5.
2016, 268 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-400-0

Uchimura-Staiger, Tomomi: 
Kanji lernen und anwenden, bd. 2. 
Kanji 101–200 für die Schwierigkeitsstufen N5–N4.
2016, 286 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-401-9

Koreanisch

brochlos, holmer: Kurzgrammatik der koreanischen Sprache.
Grundlagen für Koreanisch als Fremdsprache.
2017, 148 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-402-7

Ra, Yushin: Koreanisch für absolute anfänger. 
Lehrbuch
2021, 244 Seiten, kartoniert, 22.00 EUR, ISBN 3-89657-405-1 

Ra, Yushin: Koreanisch für absolute anfänger. 
Übungsbuch
2021, 100 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-407-8

Ra, Yushin: Koreanisch für absolute anfänger. 
MP3-Download.
2019, zip, 213,2 MB, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-406-X

Ra, Yushin: Koreanisch für absolute anfänger 
Kurzgrammatik
2021, 22 Seiten, E-Book, 802 kB, 5.00 EUR, ISBN 3-89657-408-6

Kroatisch

Wethmar, emeli: Kroatisch kinderleicht. 
Bilderbuch mit Texten.
2009, 80 Seiten, gebunden, 4-farbig, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-820-0



39

Wethmar, emeli: Kroatisch kinderleicht. 
Übungsbuch mit Lösungen.
2010, 80 Seiten, gebunden, 4-farbig, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-821-9

Wethmar, emeli: Kroatisch für absolute anfänger. Lehrbuch.
...kinderleicht für Erwachsene
2013, 144 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-822-7

Wethmar, emeli: Kroatisch für absolute anfänger. audio-cD.
... kinderleicht für Erwachsene. 
2013, Audio-CD, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-823-5

Wethmar, emeli: Kroatisch für absolute anfänger. übungsheft. 
... kinderleicht für Erwachsene. 
2014, 96 Seiten, kartoniert, 9.80 EUR, ISBN 3-89657-824-3

Latein

Nienaber, Juli: Latinum für Studenten.
Altklausuren und Übungstexte mit Übersetzung und Kommentar. Livius, 
Seneca, Plinius. 
2014, 216 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-844-8

Kuhn, christoph: Latinum für Studenten.
Altklausuren mit Übersetzung und Kommentar.
2009, 304 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-841-3

Kuhn, christoph: Latinum für Studenten. 
Lehr- und Übungsbuch.
2. Auflage 2011, 264 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-843-X

Kuhn, christoph: Latinum für Studenten. 
Begleitband zum Lehr- und Übungsbuch mit Lösungen und Tabellen, 
Stichwortverzeichnis und Bonusmaterial.
2014, 168 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-842-1

Persisch & Amharisch

heiderfazel, Simin: Persischer Sprachführer für unterwegs.
Fârsi-Dari für Afghanistan.
2009, 350 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-890-1

Wubneh mogessie, Ketsela: 
Sprachreiseführer Deutsch-amharisch.
Eine Begegnung mit Äthopien. 
2015, 488 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-891-X

Polnisch

Rudolph, Jolanta: Zadnych granic! Polnisch von a bis Z. 
Lehrbuch.
2., durchgesehene Auflage 2017, 430 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, 

ISBN 3-89657-883-9



40

Rudolph, Jolanta: Zadnych granic! Polnisch von a bis Z. 
2 CDs.
2006, Audio-CD, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-881-2

Rudolph, Jolanta: Zadnych granic! Polnisch von a bis Z. 
Zusatzband.
2006, 232 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-882-0

Portugiesisch

Paulik, Willy: Das portugiesische Verb.
Konjugationstabellen zum Lernen und Nachschlagen mit Übungen. 
2014, 168 Seiten, kartoniert, 15.80 EUR, ISBN 3-89657-873-1

Peito, Joaquim: está bem!
Intensivkurs Portugiesisch. Lehrbuch.
3. Auflage 2011, 408 Seiten, kartoniert, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-872-3

Peito, Joaquim: está bem! 
Intensivkurs Portugiesisch. Lösungsheft.
2. Aufl. 2008, 60 Seiten, geheftet, 7.80 EUR, ISBN 3-89657-756-5

Peito, Joaquim: está bem! 
2 Audio-CDs.
2006, Audio-CD, 24.80 EUR, ISBN 3-89657-751-4

Peito, Joaquim: está bem! 
Intensivkurs Portugiesisch. Übungsbuch.
2012, 168 Seiten, kartoniert, 19.80 EUR, ISBN 3-89657-870-7

Peito, Joaquin: Pois é! 
Konversationsbuch Portugiesisch.
2013, 248 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-871-5

Peito, Joaquim: übungsgrammatik Portugiesisch. 
2015, 256 Seiten, kartoniert, 22.80 EUR, ISBN 3-89657-874-X

Koj, Peter: Passatempo proverbial.
Spaß mit portugiesischen Sprichwörtern.
2016, 114 Seiten, kartoniert, 16.80 EUR, ISBN 3-89657-876-6

Koj, Peter: Português, meu amor.
Annäherungen an eine spröde Schöne.
2015, 164 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-875-8

Koj, Peter: e esta?
Portugiesische Witze zweisprachig.
2017, 159 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-877-4

Queiroz, gláucia maria de:
Lektüren für den Portugiesisch-Unterricht.
2009, 100 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-754-9



41

Rumänisch

Nistor, claudia:Rumänisch für absolute anfänger 
Lehrbuch
... kinderleicht für Erwachsene
2021,152 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-970-3

Nistor, claudia: Rumänisch für absolute anfänger 
Übungsbuch
... kinderleicht für Erwachsene
2021, 132 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR , ISBN 3-89657-972-X

Nistor, claudia: Rumänisch für absolute anfänger 
MP3
.. kinderleicht für Erwachsene
2021, zip, 113,5 MB, 8.00 EUR , ISBN 3-89657-971-1

Nistor, claudia: Rumänisch für absolute anfänger 
Kurzgrammatik
.. kinderleicht für Erwachsene
2021, E-Book, 5.00 EUR , ISBN 3-89657-969-X

Russisch

berthelmann, Rainer h.: Russisch für besserwisser 1.
Von Metros, McDonald's und einer Kuh im Propeller.
2. Auflage 2009, 270 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-359-4

berthelmann, Rainer h.: Russisch für besserwisser 2.
Krimis, Kalender und ein Krokodil – Eine Lesereise durch Russland.
2008, 248 Seiten, kartoniert, 14.80 EUR, ISBN 3-89657-369-1

morozova, Polina: Das russische alphabet.
Kompakttrainer zur Druck- und Schreibschrift.
2022, 116 Seiten, kartoniert, 13.80 EUR, ISBN 3-89657-957-6

Rudolf, Swetlana / Volkova, Larisa: Russische Kurzfilme 
E-Book
Didaktische Handreichung.
2022, 227 Seiten, PDF, 4,9 MB, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-954-1

Shibarova, anna / Yarin, alexander: 
Davaj pogovorim! (bd. 1)  
Lehr- und Übungsbuch, A1–A2.
Russisch für Anfänger und Fortgeschrittene.
2018, 386 Seiten, kartoniert, 39.80 EUR, ISBN 3-89657-950-9

Shibarova, anna / Yarin, alexander: 
Davaj pogovorim! (bd. 2)
Lehr- und Übungsbuch, A2–B1.
Russisch für Anfänger und Fortgeschrittene.
2023, 336 Seiten, kartoniert, 43,80 EUR, ISBN 3-89657-951-7



42

Shibarova, anna / Yarin, alexander: Davaj pogovorim! band 1. 
MP3-Download
2018, zip, 131,1 MB, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-952-5

Shibarova, anna / Yarin, alexander: Davaj pogovorim! band 2. 
MP3-Download
2023, zip, 355,7 MB, ISBN 3-89657-953-3

Serbisch

Pavkovic, Jasmina: Serbisch für absolute anfänger 
Lehrbuch, A1.
...kinderleicht für Erwachsene.
kartoniert, ca. 16.00 EUR, ISBN 3-89657-973-8

Noch nicht erschienen. 

Pavkovic, Jasmina: Serbisch für absolute anfänger 
Übungsbuch, A1.
...kinderleicht für Erwachsene.
kartoniert, ca. 12.00 EUR, ISBN 3-89657-975-4

Noch nicht erschienen. 

Pavkovic, Jasmina: Serbisch für absolute anfänger 
MP3, A1.
...kinderleicht für Erwachsene.
Zip, ca. 10.00 EUR, ISBN 3-89657-974-6

Noch nicht erschienen. 

Slowenisch

Novak, magdalena:  Slowenisch für absolute 
anfänger 
Lehrbuch, A1–A2.
...kinderleicht für Erwachsene.
kartoniert, ca. 18.00 EUR, ISBN 3-89657-960-6

Erscheint Juni 2023.

Novak, magdalena:  Slowenisch für absolute anfänger 
Übungsbuch, A1-A2.
...kinderleicht für Erwachsene.
kartoniert, ca. 15.00 EUR, ISBN 3-89657-962-2

Erscheint Juni 2023.

 

Novak, magdalena:  Slowenisch für absolute anfänger 
MP3, A1-A2.
...kinderleicht für Erwachsene.
zip, ca. 12.00 EUR, ISBN 3-89657-961-4

Erscheint Juni 2023.



43

Tschechisch

maidlová, Jana / Nekula, marek: 
Tschechisch kommunikativ band 1. 
Lehrbuch mit 2 CDs.
2. Auflage 2009, 174 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-860-X

maidlová, Jana / Nekula, marek: 
Tschechisch kommunikativ band 2. 
Lehrbuch mit 2 CDs.
2. Auflage 2013, 224 Seiten, kartoniert, 36.80 EUR, ISBN 3-89657-864-2

maidlová, Jana / Trnková, eva: Tschechisch kommunikativ
Übungsbuch.
2011, 248 Seiten, kartoniert, 26.80 EUR, ISBN 3-89657-862-6

maidlová, Jana: cesky kaleidoskop. 
Tschechische Lektüren für den Unterricht.
2013, 72 Seiten, 10.00 EUR, ISBN 3-89657-866-9

Prochazkova, Petra: Tschechisch für absolute anfänger
Lehrbuch.
2017, 160 Seiten, kartoniert, 17.80 EUR, ISBN 3-89657-857-X

Prochazkova, Petra: Tschechisch für absolute anfänger
Übungsbuch.
2017, 112 Seiten, kartoniert, 12.80 EUR, ISBN 3-89657-859-6

Prochazkova, Petra: Tschechisch für absolute anfänger 
MP3.
2017, zip, 83,4 MB, 12.00 EUR, ISBN 3-89657-858-8

Ropková, eva: Tschechisch für Recht.
2019, 198 Seiten, kartoniert, 29.80 EUR, ISBN 3-89657-856-1

Ropková, eva: Tschechisch für Recht.
MP3
2019, zip, 55,1 MB, 12.00 EUR, ISBN H-10-000198-4



44

Abilleira, Mónica 31 
Abl, Gerald 3
Abmayr, Hermann G 16
Adam, Christian 13
Adewale, Toyin 18
Agnoli, Johannes 8
Alonso Muniz, David 23
Álvarez, Alfredo I 28
Amin, Gian Max 19
Aparicio, G 19, 29, 30
Argueta, Manlio 19
Azadian, Ramin 21
Baar-Hamidi, Christine 23
Barckhausen, Chris-

tiane 17
Barretto, Margarita 15
Bauz, Ingrid 16
Bayer, Osvaldo 11
Becerra Solá, Male-

na 25 
Becker, Walter 21
Behrens, Diethard 9 
Bellermann, Johannes 3
Bellmann, Marina 16
Beqari Gjonej, 

Desara 33 
Berthelmann,G unde-

la 21
Berthelmann, Rainer H. 

21, 41 
Beyer, Wolfram 3
Biene Baumeister Zwi 

Negator 3
Birkner, Martin 3
Böke, Henning 3
Bölck, Martina: 36
Bollaín, Icíar 21
Bonavita, Petra 9
Borrero, Margarita 25
Bradbury, Alexandra 11
Brauns, Nikolaus 11 
Bremme, Bettina 14
Brenner, Mark 11 
Brexendorff, Heidi 34 
Brochlos, Holmer 38
Brüggemann, Sigrid 16
Bühler, Johannes 11
BUKO 12
Burchardt, Hans-Jürgen 

11
Bürger, Peter 14
Buthge, Werner 17
Butterfield, Ruth 37
Büttner, Kirstin 15
Caballero, Juan Carlos 14
Calvo Ospina, Hernan-

do 14
Castro, Mauricio 14
Chiao Wei 34 
Coordination gegen BAY-

ER-Gefahren 12
Cuevas Alcañiz, Ange-

la 25
Cuya, Estaban 31 

Darko, Amma 18, 19
Dauber, Dorothee 34, 

35, 36
Degen, Hans Jürgen 3, 

6 
Diekmann, Nele 33 
Dinzel, Gloria 14
Döhring, Helge 9
Domínguez, José María 

31
Doppelbauer, Max 26
Drabek, Stefan 37
Emanuely, Alexander 3
Encyclopédie des Nui-

sances 12
Engelhardt, Marc 16 
Ernst, Gernot 3
Escudero, Ángeles 30
Esser, Kirsten 9
Everwyn, Klas E. 19
Fernández Fernández, 

Antonio 28, 29
Fiechtner, Urs 19
Finke, Eva 36 
Firth, Will 13
Flakin, Wladek 9
Flores, Rafael 14
Foltin, Robert 3, 9
Fornis, Nanny 21
Franke, Julia 21
Fuhrmann, Maximilian  

6
García, Serafina 28
Gatzemeier, Claudia 29
Geiler, Nikolaus 12
Gemmecke, Thomas 

J. 34
Gietinger, Klaus 10
Gil, Thomas 12
Ginocchio, Renate 38 
Gleich, Wolfgang 27
Gleixner, Karin 31
González Casares, Car-

los 21, 25
Grammatikopoulos, Her-

bert 13
Grandes, Almudena 23
Greß, Johannes 6
Gu, Wen 35 
Guilhem-Hou, Annick  

35
Guillén, Nicolás 19
Hackbarth, Daniel 11
Hafner, Kornelia 9
Hagel, Otto 17
Han, Sicong 35
Hausmann, Franz 13
Hegmanns, Dirk 20
Heider, Ulrike 20
Heiderfazel, Simin 39
Heinrich, Michael 4, 6, 

9
Heller, Friedrich Paul 10, 

11, 15 
Henning, Markus 6 
Hesemann, Sabine 35

Hierlmeier, Josef 4
Hilse, Ina 15
Hoffrogge, Ralf 4
Hofhansl, Lena 17
Hofmann, Imre 13
Hölzel, Petra 31
Hower, Hans-Ru-

dolph 37
Hoyer, Bettina 26 
Hua, Huimin 35
Hübel, Gerd 4
Izquierdo Pedroso, 

Lázara 15
Jansen, Markus 12
Junco Torres, Antonio  

31
Kabitzke, Mónica 23
Kaffee-Kampagne El Sal-

vador 15
Karwelat, Jürgen 15
Keil, Daniel 7
Keller, Mirja 4
Kellner, Manuel 4, 7
Kenntner, Christine 16
Keutsch, Elina Muriel  

31
Kiechle, Brigitte 7, 11
Kienle, Else 17
Kleemann, Claudia 11 
Kleffel, Angelika 37
Klimaschewski, Thomas 

35
Klinkenberg, Monique  

16
Klopotek, Felix 4
Knierim, Bernhard 14
Knoblauch, Jochen 3, 6
Kögler, Lena 4
Koj, Peter 40
Kösterkamp, Dorothea  

34
Kozicki, Norbert 10
Krauth, Stefan 4
Krawinkel, Moritz 4
Kristen, Claus 10
Kritische Aktionäre d. 

Deutschen Bank 12
Kugler, Roland 18
Kuhn, Christoph 39
Küstermann, Andreas  

16
Kvyeh, Rayen 20
Lalana Lac, Fernan-

do 20, 21, 23, 24, 
25, 28, 32, 37 

Landsberger, Sebastian. 
26

Leisegang, Daniel 12
Lewe, Ulrich 7
Lindau, Brigitte 31 
Lindau, Brigitte und Hans 

Christian 32
Lindau, Hans Christian 

29, 31, 32
Lindner, Urs 9
Liu, Weijian 35 

Autoren



45

Luis Narváez 15
Maegerle, Anton 10
Maidlová, Jana 43 
Maier, Dieter 15
Maier, Roland 16
Malzahn, Rehzi 7
María-José 23
Martí i Pérez, 

Josep 28
Martínez Azorín 23 
Martínez García, 

Hortensia  8
Martínez, José A. 28
Marz, Ulrike 4
Meinshausen, Frank  

35
Mekus, Claudia 33
Mense, Thorsten 4
Merkle, Johanna 37
Meyer, Jens 22
Mieth, Hansel 17
Minow, Hans-Rüdiger 

14
MIYU-Team 35
Morozova, Polina 41
Müller, Jan 13
NBGK 11
Nekula, Marek 43
Neumann, Alexander  

4
Neupert-Doppler, Alex-

ander 4, 7
Nibbe, Willy 18
Nienaber, Juli 39
Nieves Iglesias, Gloria 

33
Nistor, Claudia 41
Notz, Gisela 5, 7
Novak, Magdalena  

42
Oberegger, Deborah 

28
Ohme-Reinicke, Anette  

5, 11, 17
Ortlieb, Claus Peter 7
Padoan, Paolo 34, 

35, 36 
Pancera, Rinaldo 21
Paulik, Willy 40
Pavkovic, Jasmina 42
Paz Rodríguez, Esper-

anza de la 20
Peham, Andreas 5
Peito, Joaquim 40
Pérez Esquivel, Adolfo 

11 
Peters, Stefan 15
Pfanger, Regina 20
Pohl, Burkhard 21
Popp, Alexandra 10
Pravda, Gisela 20
Prochazka, Martin 33
Prochazkova, Petra  

43
Puerto, Carlos 30
Queiroz, Gláucia 

Maria de 40
Ra, Yushin 38
Raasch, Rolf 6
Rath, Marion 36
Rauer, Stephanie  

21,22 
Reiband, Marite 33
Rich, Bruce 12
Rittel, Heike 15 
Rodrigues Gesualdi, 

Carlos 30, 31
Röger, Cécile 33
Rombach, Alice 7 
Ropková, Eva 43
Rosales-Miranda, César  

31
Roser, Matthias 17
Rude, Matthias 5
Rudolf, Swetlana 41
Rudolph, Jolanta  39, 

40
Ruiz Núñez, Héctor  

20
Saavedra Aguirre, Dan-

iel 26 
Salas, Horacio 14
Samol, Peter 7
Sander, Bettina 21
Sandner, Paul 13
Santos, Care 31
Schäfer, Sigrun 37
Scheugl, Hans 15
Schiemann, Endrik 36
Schlemermeyer, Jan 4
Schlotterbeck, Friedrich 

10
Schmelzer, Janis 10
Schott, Peter 16
Schroedter, Thomas  

5, 8
Schuhmacher, Juliane 

7
Schulz, Hans-Jürgen  

13
Schulz, Sarah 6
Schuster, Birgit 16
Schütz, Susanne 26
Schwandt, Michael 5
Seoane, María 20
Sepúlveda, Luis 23
Shibarova, Anna 41, 42
Slaughter, Jane 11
Soler León, Julián 31
Sölle, Dorothee 13
Soltani, Khaty 37
Sommer, Michael 13
Sommerfeldt, Kathrin  

21, 22
Spät, Patrick 20
Steigenberger, Marcus  

16
Steinbuch, Rolf 11
Steinecke, Verena 17
Stephan, Paul 8
Stratenwerth, Dinah  

22, 26, 27

Suchanek, Norbert  
16

Sun, Dehua 36
Sweetapple, Christo-

pher 8
Taylor, Chris 15
Teichmann, Klaus 18 
Thewes, Dominik 18
Thums-Senft, Barbara  

36
Tondi, Maria Adele  

38
Torenz, Rona 8
Torres Morales, Miguel  

33
Trnková, Eva 43
Trumann, Andrea 5
Uchimura-Staiger, Tom-

omi 38
Uhl, Michael 11
Ulmer, Martin 11
Valle, Miguel 31
Van der Steen, Bart 8
Van Duijn, Roel 11
Van Hoogenhuijze, 

Leendert 8
Varela Navarro, 

Montserrat 22, 26, 
27, 29

Vega Ordoñez, Silvia 
23, 27

Vesely, Sergio 19, 20
Vetter, Christina 5
Volkova, Larisa 41
Vollmer, Lisa 5
Voß, Heinz-Jürgen 5, 

8
Waibel, Harry 10
Warnecke, Willem 13
Weichold, Dietrich 18
Weiß, Christine 13
Wethmar, Emeli 34, 

36, 37, 38, 39
Wierichs, Peter 27
Wild, Richard 18
Wimmer, Christopher 

5
Wittenborg, Josefa  

13
Wolf, Winfried 10, 

14
Wolter, Salih Alexander  

8
Wörsching, Mathias  

5
Wubneh Mogessie, 

Ketsela 39
Yang, Zhan'ao 34
Yarin, Alexander 41, 

42
Zebian, Makram 34
Zeiler, Moritz 6
Zhou, Yi 36 
Zimmermann, Domin-

ique 13, 14
Zwicker, Maren 22



46

(Post-)Operaismus 3
¡No! 22
¿Quo vadis, Catalunya?  

22
¿Tierra de acogida? 24
«Arbeiter u Soldat» 9
«Hier drin ist eine Welt 

für sich» 18
«Links» im Arbeits-

markt 13
14 Kilómetros 22
1968 und die Folgen 8
Al Norte 22
Al Norte. DVD 21
Álex no es nombre de 

chico 30
Alles Goethe 20
Am Fuße der Festung  

11
amazon 12
América Latina 29
Análisis y comentario de 

textos 32
Analyse et commentaire 

de textes 37
Anarchismus 2.0 6
Anarchismus 3
Anarcho-Syndikalism. in 

DE 1933–1945 9
Andalucía 25
Anthropozän 7
Antiauto. Pädagogik 5
Antifa 4
Antispezi 5
Argentina 25
Argentinien 11
Aroma d. Südens 15
Assimilation, Verfol-

gung, Exil 9
Auf den Spuren jüdisch-

en Lebens 16
Ausgebucht 16
Avantgarde I 3
Avantgarde II 3
B14 revisited 17
Banken, Kredite u. die 

«3. Welt», Bd. 1 13
Banken, Kredite u. die 

«3. Welt», Bd. 2 13
BAYER Macht Kasse 12
Begegnung in Texten  

36
Betty Rosenfeld 11
Biblioteca Práctica – 8 

Bände 29
Bitte umsteigen! 14
Bosnisch für absolute 

Anfänger 34
Cantares y ritmos his-

pánicos 21
Canto a América 33
Carlos Gardel 14
Cervantes 31

Cesky kaleidoskop 43
Chic@ 31
Chile 26
Chinas Heute und 

Gestern 35
Chin. – (k)ein Rät-

sel? 35
Chin. f. Besserw. 35
Chin. i. der Tasche 34
Chin. macht Spaß 36
Chin. Fachtexte 34
Chin. Grammatik u. 

Übers.. 34
Chin. Zeitungslek 34
Coco 21
Colombia 25
Colonia Dignidad 15
Como se hizo la... 32
Componentes del nacio-

nalismo catalán 24
Construir bien en... 28
Crex Crex 16
Cuba 26
Curso básico de la 

gramática del español  
31

Cuzcatlan 19
Das 20-Milliarden-Euro-

Spiel 12
Das große Unbehagen  

17
Das Hausmädchen 18
Das Kriegsunternehmen 

Irak 11
Das Lächeln der Neme-

sis 18
Das Leben – und der 

Sinn des Ganzen 20
Das Maß der Liebe 14
Das Patent 16
Das portug. Verb 40
Das Rad schlagende 

Huhn 35
Das russ. Alphabet 41
Das unmoralische 

Andere 8
Davaj pogov. Bd. 1 41
Davaj pogov. Bd. 2 41
Debatiendo sobre... 33
Der Dichter 19
Der Dormagener... 19
Der Schlangen-

kunde 19
Der Seelentröster 10
Der Stuttgarter Hbf 17
Der Tango 14
Der verkaufte Traum  

18
Der Zeitstrahl 31
Der Zug der Erinnerung  

14
Devisen f. d. Endsieg  

10
Dicc. de dudas. A-H  28
Dicc. de dudas. I-Z 29
Die and. Beziehung 13

Die bedingte Univ. 13
Die Bildhauerin und das 

Kind 9
Die braune Saat. 

(eBook) 10
Die braune Saat 10
Die Geheime Staats-

polizei 16
Die Gesichtslosen 18
Die grausame Lust 20
Die Körper der Multi-

tude 9
Die Lederfrau 20
Die Leistungsdikt. 7
Die Nacht d. Bleistifte  

20
Die Perfektionisten 16
Die Sprache des Hass-

es 10
Die Struktur d. Tanzes I  

14
Die Struktur d. Tanzes II   

14
Die Subvers. Theorie 8
Die Verpfändung der 

Erde 12
Digitale Herrschaft 12
E esta? 40
Eigentum verpflichtet – 

zu nichts! 13
Ein Leben in Man-

neszucht 10
Eja edhe ti! Bd. 1 33
Eja edhe ti! Bd. 2 33
El bilingüismo en Espa-

ña 22
El chico diferente 31
El misterio de Sevilla  

31
El olivo 21
El Salvador 15
Elementargramm. der 

chininesischen Hoch-
sprache  34

Engagiert-resistent-be-
droht 15

Englisch für Besserwisser  
37

Erste Hilfe Spanisch 21
Escándalo en Mallorca  

30
Escribir en español 28
Escribir sin faltas 28
España y Europa 32
España: su historia expli-

cada 29
Está bem! 40
Faschismus ohne Revi-

sion  8
Faschismustheorien 5
Feministische Theorie  

5
Flackernde Kerzen 18
Französisch für 

Besserwis ser 37
Frauen*streik 7

Titelübersicht 



47

Frauen 17
Freikorps und Faschis-

mus  10
Geheimnisse e. erfolgre-

ichen Organizerin 11
Genossenschaften 7
Gesang für Amerika  

19
Geschichten aus dem 

Niemandsland 19
Geschlecht 5
Glossar theorie.org 4
Gramscis politisches 

Denken 3
Grund- und Leistungs-

kurs Spanisch 32
Grünland 18
Guardianes de la natu-

raleza 24
Güin 20
Habgier ist gut, teilen ist 

schädlich 13
Hablar en español 28
Hannah Arendt 10
Himmlers holländische 

Muse 11
Hispanoam. Literatur 

Prüfungstexten 32
Historia didáctica y 

ejemplar de la literatur 
española  29

Historias marginales  
23

Hola, ¿estás sola? 21
hören – sprechen – rich-

tig schreiben 36
Ich musste zuerst Rebel-

lin werden 17
IG Farben 10
Im Tal der singenden 

Hügel 17
Internationalismus 4
Intersektionalität 8
Isländisch für absolute 

Anfänger 37
Italienisch für Besserwis-

ser. Bd.1  38
Italienisch für Besserwis-

ser. Bd.2 38
IWF-Weltbank 13
Ja heißt Ja? 8
Je dunkler d. Nacht...  

10
Jóvenes españoles del 

siglo... 25
Juegos fonéticos 31
Kakao 12
Kalima 34
Kanji. Bd. 1 38
Kanji. Bd. 2 38
Kapp-Putsch 10
Karl Marx Bd. 1 9
Karl Marx Bd. 2 9
Kartei des Terrors 15
Katrin Siebenter 20
Killertal 18

Kino der Angst 14
Klima-Countdown 16
Koks am Kiosk? 13
Komplexität 3
Konkrete Utopien 7
Konsumideologie 6
Kontextual. Wortschatz 

Spanisch/Deutsch 33
Koreanisch für absolute 

Anfänger 38
Kritische Arbeitssoziolo-

gie  4
Krit. Psychologie 3
Kritische Theorie 5
Kritik des Antisemitis-

mus 5
Kritik des Familismus 5
Kritik des Nationalismus  

4
Kritik der politischen 

Ökonomie 4
Kritik des Rassismus 4
Kritik des Rechts 4
Kritik der Religion und 

Esoterik 4
Kroatisch für absolute 

Anfänger 39
Kroatisch kinderleicht. 

Bilderbuchmit Texten  
38

Kroatisch kinderleicht. 
Übungsbuch 39

Kuba 11
Kultur – Gebräuche – 

Unterschiede 35
Kurzgramm. der kore-

anischen Sprache 38
La condicion femenina  

24
La crisis española 22
La Guerra Civil españo-

la...  21
La larga noche del fran-

quismo 24
La lengua de las mari-

posas 21
La literatura fantástica... 

29
La migración a y desde 

España 22
La mujer en España 27
La ruta del huracán 31
Las Comunidades 29
Lasst uns reden 15
Latinos en los... 26
Latinum für Studenten. 

39
Leer en español 28
legal, illegal 11
Lektüren f. d. Portugie-

sisch-Unterricht 40
Linke Philo. heute 8
Links-Nietzsche 8
Links-Nietzsche. 

Bd.2 8
Lob d. Pellkartoffel 19

Los besos en el pan 23
Los días del arcoíris 23
Los gitanos 26
Los niños y la calle, Bd. 

1 23
Los niños y la calle, Bd. 

2 23
Lumpenproletariat 5
Macht o. Kontrolle 12
Madrid 27
Maoismus 3
Marx u. d. Philo 9
Materialistische Europa-

kritik 7
Material. Staatskritik 6
Memoria histórica 27
México 26
Migrafiti Alemania 31
Mit falschem Pass und 

Zyankali 9
Moderna fraseología 

española en su con-
texto 31

Mond der ersten Kno-
spen 20

Mosambik 11
Movie-mientos 14
Mythos Wildnis 16
Nabila 34
Navegando por aguas 

turbulentas 30
Neoanarchismus in 

Deutschland 6
Neue Bürgerbeweg.  

11
Notizen v. Tagesan-

bruch 20
Nuevos amigos en Bar-

celona 30
Opium 13
Organisation 7
Parlez-you polski? 21
Passatempo proverbi-

al 40
Pazifismus... 3
Persischer Sprachführer 

für unterwegs 39
Perú y sus jóvenes 26
Pinochet 11
PKK 11
Pocket-Sprachführer 34
Pois é! 40
Politik u. Geschichte 8
Polyamory 5
Português, meu amor  

40
Postales latin 21
Praktisches Schreib-

übungsbuch Chine-
sisch 35

Praxis Englisch 37
Quäker als Retter 9
Queer u. (Anti-)Kap. 8
Queríamos que... 24
Racismo en España 24
Racismo en España 25



48

Radical Pursuit 6
Rätekommunismus 4
Restorative Justice 7
Rosas blancas 30
Rumänisch für absolute 

Anfänger 41
Russen unter Accra 18
Russisch f. Besserwisser 

41
Russische Kurzfilme 41
Sabbat 19
Salsa, Mambo... 14
Salsa 14
Samba, Coca und das 

runde Leder 15
san rén xíng 36
Schering 13
Serbisch für absolute 

Anfänger 42
Sex und Macht 15
Sexualität im deutschen 

Roman 9
Simon Schocken 11
Simple Life 17
Sino-Sudoku 1 35
Sino-Sudoku 2 36
Sino-Sudoku 3 36
Sit. Revol., Vol. 1 3
Sit. Revol., Vol. 2 3
Slowenisch für absolute 

Anfänger 42
Soziale Bewegungen 5
Sozialismus des 21. 

Jahr hunderts in 
Venezue la 15

Sozialismus und Arbeit-
erbeweg 4

Sozialphil. d. Arbeit 12
Sozialrevolutionäres 

Kreuzwort rätsel 13
Spanisch f. Besseresser 

30
Spanisch f. Besserwisser 

29, 30
Spanisch f. Selbstlerner  

27
Spanische Grammatik f. 

Selbstlerner 27

Spanische Literatur 32
Spanisches Mosaik 32
Spielarten spanischer 

Prosa 32
Spinnweben 19
Sprachreiseführer 

Deutsch-Amharisch  
39

Staat und Kapital 8
Strafe u. Gefängnis 7
Strammstehen vor der 

Demokratie 6
Strategien gegen Gen-

trifizierung 5
Stuttgarter NS-Täter  

16
Sushi auf nackten 

Damen serviert 20
Szenario 2095 16
Talandi um 37
También la lluvia 22
Tango 14
Te diré quién eres 31
Textos secundarios 33
Theorie.org – 1. bis 20. 

Band im Schuber  6
Theorien alternativen 

Wirtschaf tens  5
Thule 10
Tofu ist mein Leben 36
Tramontana Nuevo 28
Tramontana-Inten-

sivkurs 28
Trotzkismus 2.0 7
Trotzkismus 4
Tschechisch für absolute 

Anfänger 43
Tschechisch für Recht  

43
Tschechisch kommu-

nikativ Bd. 1 43
Tschechisch kommu-

nikatv Bd. 2 43
Tyrannei d. Geschw.  

12
Übungsgramm. Por-

tugiesisch 40
Učimo njemački 36 f.

Umgangschinesisch 
effektiv 2.0 35

Un amor en Madrid  
30

... und nebebei ein toter 
Lehrer 18

Un viejo que ... 23
Utopie 4
Von der Zahnradbahn 

zur Seilbahn 17
Vom Feuersee zum 

Birkenkopf 17
Verirrtes Herz 18
Verwandte in Quang-

nam 18
Vorbeugende Anhal-

tung 7
Vorsicht Tropenholz  

16
Welt, Natur und 

Mensch aus indian. 
Sicht 20

Wenn Engel erwachen 
31

West Indies Limited  
19

Westlicher Marxismus  
9

Wie die Industrie nach 
Stuttgart fand 17

Wie d. Marxsche Kapital 
lesen? 6

Wie die Nacht gemacht 
wurde 20

Wirtschaftskorrespon-
denz Spanisch 27

Wut, Witz, Widerstand 
12

yóuxì 35
Zadnych granic! Lehrbu-

ch 39
Zadnych granic! Zusatz-

band 40
Zur Kritik des moderen 

Fetischismus 7
Zwei Seiten Kubas – 

Identität und Exil 15

Libanonstr.72a, 70184 Stuttgart
Telefon: 07 11 / 62 67 79, Fax: 07 11 / 62 69 92

info@schmetterling-verlag.de
www.schmetterling-verlag.de 

Auf unserer Verlags-Homepage finden sich ausführliche 
Informationen zu den Büchern sowie ein Web-Shop.

Weitere Homepages: www.theorie.org / 
www.marx-biografie.de / www.betty-rosenfeld.de


